




Dotace na podporu innosti
Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866

Profesionální vedení svazku obcí – Mikroregion OPZ 1866 – 2016
Realizací projektu bylo zajišt no pokrytí nezbytných náklad  v roce 2016. Dotace byla

použita na spolufinancování náklad  na vedení svazku, poradenství a podporu pro starosty
lenských obcí, vedení ú etnictví, koordinaci projekt , vypracování zápis , aktualizaci a sprá-

vu webových stránek a nájem kancelá e.
Díky projektu byla zajišt na aktivní a efektivní innost svazku, což p isp lo k udržitelnému,

ekonomickému, sociálnímu a spole enskému rozvoji mikroregionu za podpory Královéhra-
deckého kraje. 

Tento projekt byl podpo en ástkou 37 000,- K z dota ního programu Královéhradeckého
kraje z programu Podpora svazku obcí. 

Projekt „Environmentální a ekologické vzd lávání široké ve ejnosti Mikroregionu OPZ
1866“ probíhá v období od 1. 6. 2016 do 30. 11. 2017.

V rámci tohoto projektu jsme již uskute nili a dále ješt  p ipravujeme vzd lávací aktivity pro
širokou ve ejnost, d ti, rodiny, seniory, a také pro žáky MŠ a ZŠ p sobících na území
Mikroregionu.

1. exkurze na rodinné Agrofarm – Bolkovský dv r, Bolkov, Rudník u Vrchlabí – farma se
zabývá chovem ovcí, krav, koní a to na horských krkonošských pastvinách, produkcí
masa a vlny (jaro 2017)

2. exkurze v dopravn  recykla ním st edisku firmy Marius Pedersen – Rychnovek
u eské Skalice (jaro a podzim 2017)

3. exkurze v záchranné stanici pro živo ichy ZO SOP JARO Jarom (podzim 2016,
léto 2017)

4. nau né procházky s odborným výkladem – nau ná stezka – cesta Ho in vským
lesem, aneb nese te doma, poj te do lesa – Ho in ves – p írodní rezervace Ho in vská
bažantnice (jaro 2017)

5. exkurze v Ekocentru Orlice – skanzen Kr ovice (podzim 2016, jaro 2017)

6. exkurze – Sever, Horní Maršov, Na Dotek – nau né programy na Dotek (jaro 2017)

7. exkurze na Zem d lském dni po ádaného ZAZ Mžany ve spolupráci s agrární komorou
R a podporou MAS Hradecký venkov – Sov tice (jaro 2017)

8. exkurze v Lesnické akademii – Trutnov (podzim 2016)

1

Ho in ves 73, 503 06 Ho in ves
tel.: 495 426 107 
ou@horineves.cz
web: http://www.opz1866.cz/

Realizováno za finan ní podpory Královéhradeckého kraje



2

Po ádáním t chto aktivit a poznávacích exkurzí s environmentální a ekologickou tematikou
ur enou široké ve ejnosti chceme p sobit na myšlení a jednání jednotlivc , které povede ke
zvýšení vzd lanosti, odpov dnosti a pé i o jednotlivé složky životního prost edí. P i p íprav
jednotlivých zájezd  budeme op t myslet na n jaký kulturní zážitek, který bude možné na tra-
se k t mto vzd lávacím aktivitám p ipojit. Informace o termínech a konání jednotlivých akcích
získáte, vždy s dostate ným p edstihem, prost ednictvím jednotlivých Obecních ú ad , nebo
na tel. 723 035 424, p. Radmila Kozáková.

Realizováno za finan ní podpory Královéhradeckého kraje

Centrum spole ných služeb
Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866:

Centrum spole ných služeb poskytuje služby všem zapojeným obcím našeho mikroregio-
nu s cílem zmírnit administrativní zát ž a nabídnout pomoc s ešením aktuálních problém .
Obcím nabízíme nap íklad odborné, právní a projektové poradenství, p ípravu projektových
žádostí a realizaci projekt , spolupráci na dodání výstupu v konkrétním projektu, monitoring
dota ních možností pro obce, konzultace se starostou obce v konkrétní oblasti ve ejné sprá-
vy, p ípravu a vydání informa ního zpravodaje, konzultace k ve ejným zakázkám, p ípravu
podklad  pro ve ejnou zakázku, zajišt ní školení a vzd lávání pro starosty i zam stnance
obcí, p ípravu pravidelných setkání starost , zpracování vzor  smluv, sdílení dobré praxe
a spole ných postup , vlastní jednání starost , konzultace k zjišt ní pot eb starost  a mož-
ností využití dalších služeb CSS.

CSS také funguje jako kontaktní centrum pro ob any na našem území. Ob ané se na nás
mohou obracet s podn ty a žádostmi, které se týkají rozvoje daného území a v situaci, kdy
není zajišt na dostupnost jejich obecního ú adu z d vodu omezených ú edních hodin.

Neváhejte nás kontaktovat, jsme tu pro Vás.

Centrum spole ných služeb Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866

www.cssopz1866.blogspot.cz

Kontakt:

Bc. Helena Kuthanová, tel. 603 843 537, kuthanova.helena@gmail.com

Jana Kuthanová, tel. 724 186 625, ou@horineves.cz

Radmila Kozáková, tel. 723 035 424, kozakova@horineves.cz



3

Druhá akce se konala nedaleko; nad T eš-
ovkou na polní cest  sm rem na Hn v eves.

Rodi e s d tmi si p inesli své papírové draky,
a by  vítr p íliš nefoukal, tak draci létali pom r-
n  obstojn  a to hlavn  díky skute nosti, že
d ti byly plné energie a vítr snadno nahradily
svým b hem. Drakiáda byla proložena sout ží.

Poslední íjnový tvrtek, v podve er p ed
státním svátkem, prob hlo v Hostinci pod
Svíbem dlabání dýní. Na p íchozí ekalo
množství dýní, které bylo pot eba p etvo it do

Obecní ú ad Benátky, Benátky, 503 03 Smi ice
tel./fax: 495 426 291, mobil (starosta): 603 219 760
e-mail: podatelna@benatkynb.cz
web: http://www.benatkynb.cz/
ú ední hodiny: St 18.00 – 19.00

D ní v obci:
23. íjna prob hly v Benátkách pro naše nejmenší hned dv  akce a to šipkovaná a dra-

kiáda. V odpoledních hodinách se vydal pr vod s nat šenými d tmi k závo e u T eš ovky,
což byl start šipkované. Celá hra byla na motiv sk ítka „Dubá ka“, který d ti mimo jiné nau il
r zné užite né zásady (nap . v lese se nekope do hub). Na trase se nacházela spousta
úkol . Kone né stanovišt  bylo kousek od benátského rybníka, v domov  sk ítka Dubá ka,
v Dubin . Zde byl schovaný poklad, sestávající z množství sladkostí a dobrot.



4

halloweenské podoby. Tohoto úkolu se s radostí ujaly (nejen) d ti. Brzy se na okolní sv t zu-
bily, usmívaly, a dokonce i mra ily roztodivné dý ové hlavy. Poté se lidé p esunuli se svými
výtvory p ed hospodu, aby zapálili v dýních sví ky. V panující tm  to byla okouzlující podí-
vaná!

V sobotu 12. listopadu se konal v Hostinci pod Svíbem již druhý ro ník Svatomartinského
posvícení. O hudbu, v podání skupiny Antree, i dobré pití bylo postaráno. Ze vstupenek se lo-
soval š astlivec, který vyhrál sekt. Celá akce probíhala v režii našeho pana hostinského.

První adventní ned li se v naší vsi tradi n  rozsv cel váno ní stromek. Pod rouškou tmy
se Benát ané sešli p ed obecním ú adem, aby p ihlíželi k této milé události. Po proslovu pana
starosty se strome ek slavnostn  rozzá il. D ti na n j následn  p ipevnily st íbrné ozdoby.
P íjemná atmosféra byla umocn na váno ními koledami. Na míst  bylo, díky št drosti míst-
ních, možné ochutnat r zné zákusky a pochutiny. Po p i uknutí si s hrní ky váno ního pun e
a p átelském popovídaní nechyb lo ani spole né focení.

V podve er, o pátém prosinci, se Benát ané s d tmi sešli v sále Hostince pod Svíbem
na mikulášské besídce. Po zahájení se za aly hrát s d tmi r zné hry. Po nalad ní správné
atmosféry si zavolali rodi e d ti k sob  a spole n  o ekávali Mikuláše. Ten vešel se svými
pomocníky, erty a and lem, do sálu. erti byli tentokrát t i, jeden strašideln jší než druhý. Po
úvodním povyku si Mikuláš zval k sob  d ti ky. O každém si p e etl ve své kouzelné knize
zápis o jeho chování za uplynulý rok. Žádné z d tí nebylo zlobivé natolik, aby si ho erti mu-
seli vzít rovnou do pytle, a proto se mohlo p istoupit na recitování básni ek. Každé dít  do-
stalo za svou snahu od and la bohatý balí ek sladkostí a ovoce. Následn  se Mikuláš a jeho
pomocníci rozlou ili s d tmi i rodi i. Spokojené d ti ky se op t pustily do hraní her. Moc nás
pot šila hojná ú ast ob an , d kujeme!

Stavba vodovodu byla úsp šn  dokon ena a zkolaudována a to v ádném termínu.
Momentáln  probíhá zapojování vodom r  v domech. Vozovka, v místech kde byla naruše-
na d sledkem pokládání trubek, je již zaasfaltovaná. Byl také položen nový chodník od návsi
k domu . p. 10.

Pro ob any Benátek to je jist  ten nejkrásn jší váno ní dárek.

V rámci opravy pozemku p ed Hostincem pod Svíbem, zahrnující pokácení statných vrb
a zbourání starého plotu (viz minulé íslo zpravodaje), byl postaven nový masivní cihlový plot
dostate n  reprezentativní pro naše pohostinství a nové h išt . Nyní se na míst  již nachází
hrací plocha pro volejbal, nohejbal a další mí ové sporty. Hned vedle hostince se též pokro-
ilo s budováním. Na p ilehlý pozemek se bude v po átku roku st hovat d tské h išt  v etn

bran na fotbal a d tských prvk .



5

Podél polní cesty z Benátek k epru, která za íná kousek od místa, kde se koná pálení
arod jnic, byla vysázena jablo ová alej. Nedaleko odtud, v míst  zvaném Na Mlakách, se

pokra uje se stavbou biocentra. Jeho dno už je z v tší ásti vyhloubeno a nyní se staví bu-
doucí hráz.

Jaroslav Ko ousek

Nadcházející události v obci
Dne 11. 3. 2017 se bude v hospod  pod Svíbem konat již tradi ní obecní ples a 12. 3. 2017

maškarní rej pro d ti. Všichni ob ané Benátek jsou na ob  akce srde n  zváni.

Obec p ipravuje projektovou dokumentaci k výstavb  cyklostezky Benátky – Hn v eves
v míst  sou asného chodní ku k vlaku.

Tomáš Bou ek

Pevn  v íme, že jste pokojn  a s radostí prožili váno ní svátky. Zastupitelstvo obce
Benátek p eje všem správné vykro ení do roku 2017!

BENÁTKY – VODOVOD, k.ú. BENÁTKY A MÁSLOJEDY
Realizací tohoto projektu podpo eného dotací z rozpo tu Ministerstva zem d lství v rám-

ci programu 12925 a z rozpo tu Královéhradeckého kraje došlo k vy ešení zásobování obce
Benátky pitnou vodou. Dokon ené stavební objekty p edstavují novostavbu vodovodu pro
ve ejnou pot ebu. Nová vodovodní sí  v Benátkách je napojena p ívodním adem na stávající
ve ejný vodovod Máslojedy – Ho in ves a napojuje se cca 300 m severn  od obce Máslojedy
u k ižovatky silnice . 325 Máslojedy – Ho ín ves. Provozovatelem vodovodní sít  je Králo-
vehradecká provozní a.s. Stavba p ívodního vodovodního adu a rozvodných ad  je v celko-
vé délce 4 198 m. Po úsp šném dokon ení vodovodu došlo u ob an  ke zlepšení základních
životních pot eb. Vzhledem k tomu, že se období dlouhotrvajícího sucha a extrémních teplot
podepisují na vyprahlosti p írody a tím i na vyprahlosti studní ob an  Benátek, je stavba vo-
dovodu pro naši obec zajišt ním základního životního standardu.

Celkové výdaje projektu: 7.336.034,- K  bez DPH

Hrazeno z dotace Ministerstva zem d lství: 6 213 000,- K  v etn  DPH

Hrazeno z dotace Královéhradeckého kraje: 852 757,- K  v etn  DPH

Výstavbu vodovodu na základ  výb rového ízení provedla: STAVOKA Hradec Králové a.s.

Realizováno za finan ní podpory Královéhradeckého kraj

Realizováno za finan ní podpory Ministerstva zem d lství R



6

Výstavba zázemí volno asových aktivit pro ob any Obce Benátky

Realizací projektu podpo eného dotací z rozpo tu Královéhradeckého kraje došlo
k vytvo ení zázemí volno asových a odpo inkových aktivit, které slouží a je ve ejn  p ístupné
všem ob an m Obce Benátky. Toto zázemí, které se nachází v centru obce, v bezprost ední
blízkosti Obecní hospody, zárove   také slouží návšt vník m a turist m, kte í zde procházejí
a asto se zastavují v rámci návšt v památných míst války roku 1866 nejen b hem pietních
akcí a turistických pochod , které jsou propagovány na celém území kraje.

Na parcele . 163/2 bylo vybudováno víceú elového sportovišt  s um lým povrchem, zá-
rove  zde byly instalovány dva herní d tské prvky, byla opravena elní strana plotu a p ístu-
pová komunikace. 

Zázemí bude hojn  využíváno b hem celého roku p i konání r zných obecních akcí spo-
le enského a sportovního charakteru. Projekt jednozna n  p isp l ke zlepšení vzhledu, vyba-
venosti a bezpe nosti venkovního prost edí kulturního centra obce, zlepšil kvalitu života oby-
vatel a zárove  zvýšil atraktivitu obce pro návšt vníky a turisty.

Celkové výdaje projektu: 1 047 722 K

Hrazeno z dotace: 391 828 K

Výstavbu na základ  výb rového ízení provedla: SGJW Hradec Králové spol. s.r.o.

Realizováno za finan ní podpory Královéhradeckého kraje



Obecní ú ad ist ves, ist ves 28, 503 15 Nechanice
mobil (starosta Ing. Miloslav Zykl): 602 526 950
web: http://www.cisteves.cz/
ú ední hodiny: Po 19.00 – 20.00

Podzim v ist vsi

Podzim byl ve znamení klidné práce na polích, po así p álo a úroda byla p kná. I za-
hrádká i si pochvalovali úrodu ovoce a zeleniny na svých zahrádkách a tak mají ve svých skle-
pech dostate né zásoby na zimu. Zejména jablek se urodilo požehnan .

Horší to m li houba i. V místních lesích bohužel houby nerostly, ale p esto jsme zazna-
menali jeden malý zázrak. V udržovaném trávníku pod malými borovi kami u soused
Tomanových zni ehonic vyrostlo 35 klouzk . A pak se v n kterých zahradách a dvorcích ob-
jevily žampióny a píchavky, takže nap íklad já jsem p i cest  za houbami ani neotev el bran-
ku do ulice. 15. listopadu jsme mohli krásn  pozorovat superúpln k M síce, nejv tší od roku
1948 a p íští podobný bude až v roce 2036.

Ve vsi se ud lalo hodn  práce. Byl dokon en plot u nádvo í sušárny a je hezký. Na býva-
lé pekárn  jsou nové žlaby a za Dílnou byla zatrubn na kanalizace. V souvislosti s tím byly
provedeny terénní úpravy a rýsuje se tu hezký par ík. Po mnoha letech se v areálu sušárny
objevilo, kde byla studna a nyní prochází rekonstrukcí. Každá kapka vody je v t chto sušších
letech dobrá a tak i proto je tato zpráva radostná. Na provedení všech t chto prací mají nej-
v tší podíl pánové Luboš Valášek a Jaroslav Machá ek st. Obecní zastupitelstvo jim touto
cestou d kuje.

Na za átku prosince byl proveden svoz nebezpe ného odpadu. Mnozí ob ané jej oprav-
du využili a vy istili své domovy od t chto nep íjemných v cí.

Na obecním ú ad  prob hlo slavnostní vítání ty  nových ob ánk  naší obce, dále tradi -
ní setkání d chodc . Obec se též podílela ve spolupráci s hasi i na lou ení s prázdninami
a s Drá kem na mikulášské nadílce.

V plánu prací na p íští rok je prvo adou akcí rekonstrukce obecního bytu . 28, projekt
i povolení jsou vy ízeny. Dále je t eba zavést osv tlení k dom m p i cest  na Chlum a opravit
atrakce na horním h išti. Pokud zbude as a peníze, tak by bylo možno za ít s opravou chod-
ník .

Obecní knihovna uspo ádala vyda ený koncert ženského p veckého sboru Vokální har-
monie z Hradce Králové. Kdo si ho nenechal ujít, byl sv dkem krásného um leckého zážitku.

7



Za milé ohlasy d kuji, p edal jsem je hlavním aktérkám ve era. Z dalších akcí knihovny bych
cht l p ipomenout tení z knihy Pov sti královéhradeckého okresu. Poslechli jsme si pov st
z ist vse, Lípy, Chlumu, Všestar, Rozb ic, Rosnic, St ezetic a Dlouhých Dvor  a bylo to ve-
lice zajímavé. Dále se etlo z knihy Josefa Lady O Mikešovi. Knihovna uvedla t i po ady z cyk-
lu Hluboká brázda o historii s. popmusic. Také prob hly výstavy knih o zp vácích, asopis
Folk a country, Rock and All. A v první ad  – d ti vyráb ly duši kové ozdoby, and lí ky
k Mikulášovi a papírové betlémy k vánoc m. Knihovna byla též patronem prodejní výstavy
duši kového zboží. Všechny tená e Mikroregionu zvu na 1. knihovnický bál, který se bude
konat 25. února od 19:30 hod. v ist veském klubu Dílna.

Paní Bohdana Hladíková vedla další korálkování a ú astnice si dom  odnášely nádherné
váno ní vlo ky a hv zdi ky.

Jak je vid t, v ist vsi to žije a to je dob e.
Jaroslav Balcar

ist veský drá ek

Ob anské sdružení ist veský drá ek se m že pochlubit bohatou podzimní inností.
Velkou kulturní událostí se stal dne 8. íjna nádherný koncert mladého klavírního virtuoza
Matyáše Nováka, který odehrál v klubu Dílna strhující p edstavení. Zejména v technicky ná-
ro ných etudách Ference Liszta p edvedl, pro  je už nyní azen ke sv tové klavírní špi ce.
Matyáš Novák za vynikající výkon sklidil bou livé ovace ve stoje a 142 divák  ve zcela zapl-
n ném sále Dílny ho z jevišt  jen tak nepustilo. estným hostem byla paní Dagmar Petrofová,
která do drá kovské kroniky napsala: „D kuji všem lidem z ist vse, kte í se podíleli na tom-
to úžasném prost edí a dokázali to, že jsme dnes zažili krásný ve er s pianistou, slavným
Matyášem Novákem.“ Slavnostní atmosféru též dotvo ila vkusná výzdoba sálu, s kterou si

dala nevšední práci výtvarná sekce
Drá ku pod vedením paní Ivany Dole-
žalové a autorské obrazy pana Františka
Švehly. Matyáš Novák si od po adatel
odvezl ne ekaný dar. On je totiž také
znám jako chovatel slepic a tak dostal
kohoutka „holan ana“. Na záv r se
Matyáš Novák jako první podepsal na
sloup slávy v Díln  a do kroniky napsal:
„Moc d kuji za v elé p ijetí, pozorné pub-
likum a báje nou vesnickou atmosféru.“
Jeho koncert z stane natrvalo zapsán
zlatým písmem v historii ist vse.

Drá ek zajiš oval pro obec nebeské poselstvo na Mikuláše. Setkání na obecním ú ad  se
tentokrát nekonalo, vsadilo se na starší tradici a Mikuláš, and l a erti zavítali s nadílkou
p ímo k d tem dom . Dle ohlas  se tento model osv d il a lenové Drá ku se svého úkolu
zhostili velice dob e.

10. prosince uspo ádal Drá ek další akci pro ve ejnost, Zpívání u Betléma. P ípravy si vy-
žádaly brigádu ke zhotovení a vymalování betlémských figur, p i níž se lenové i hezky poba-
vili. Váno ní výzdoba sálu byla op t dílem výtvarné sekce a u návšt vník  vzbudila zaslou-
ženou pozornost. 

Program zahájil dív í p vecký sbor Kantiléna pod vedením sbormistra Martina Profouse
zp vem známých i mén  známých koled u Betléma v nádvo í obecního ú adu a spolu

8



9

s Kantilénou si je zazpívali i n kte í z p í-
tomných divák . Byla dodržena hezká
tradice, kdy Antonín Etrych p edává kaž-
dé p íchozí žen i d v eti v tvi ku jme-
lí. Hezký ve er pokra oval vystoupením
JH Big Bandu, kdy pod taktovkou legen-
dy hradecké hudby Ji ího Hasala zn ly
písn  z r zných dob a p vecká p tice
Jana Svobodová, Alena Drtinová, Mirek
Peš, Martin R ža a benjamínek Petr
Kabele p edvád la, stejn  jako JH Big
Band, skv lé profesionální výkony.
D kova ka nebrala konce a muzikanti si
v elé p ijetí vysloven  užívali. Záv re ná

ást programu p ipadla známé hradecké skupin  Josefa Záme níka The Golden Sixties.
Po adatelé vyklidili ást stol  a židlí, ímž vznikl tane ní parket, který byl permanentn  plný.
Rockové hity ze šedesátých let k tanci p ímo vybízí a publikum toho náležit  využilo. Souzn ní
kapely s tan ícími bylo dokonalé a hrálo a tan ilo se až do úplného vy erpání. Nekon ící po-
tlesk byl skupin  The Golden Sixties sladkou odm nou.

Zda ilý ve er si užilo 172 di-
vák , což bylo zase nejlepším
pod kováním po adatel m.

Ovšem nejen akcemi žije
ist veský drá ek. Pokra ují

práce na budov  Dílny a s ra-
dostí zaznamenávám slova lidí,
kte í p išli po dvou m sících
a shledali další velký pokrok ve
stavu tohoto prostoru. Vedení
Drá ku d kuje všem, kdož k to-
mu jakkoliv p isp li a též t m,
kte í se podíleli na drá kov-
ských akcích.

ist veský drá ek zve tená e
Zpravodaje mikroregionu na své další
akce. První je ist veský ples, který se
bude konat v klubu Dílna 14. ledna 2017
od 19 hodin. Hudbu obstará již tradi n
pražská skupina Unigema a plesající
ú astníky eká, jak je dobrou tradicí, ne-
jedno milé p ekvapení.

18. b ezna 2017 od 19 hodin vás pak
Drá ek zve též do Dílny na karnevalo-
vou zábavu. Po adatelé se t ší na origi-
nální masky a velikou legraci.

Jaroslav Balcar



Obecní ú ad Ho in ves, Ho in ves p. 73, 503 06 Ho in ves
mobil (starosta): 724 186 825, mobil (obec): 725 615 401, tel.: 495 426 107 
e-mail: ou@horineves.cz
web: http://www.horineves.cz/
ú ední hodiny: Po a St 08.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00

Vážení ob ané, dovolte mi, abych Vám pop ála vše nejlepší v novém roce, p edevším
zdraví a št stí, rodinnou pohodu a spokojenost.

Jana Kuthanová, starostka

Z jednání zastupitelstva: 
– Zastupitelstvo obce schválilo zadání projektové dokumentace na akci Zastávka II/325 v obci

Ho in ves, jedná se o autobusovou zastávku na komunikaci 2. t . . 325, tato akce bude
realizována v souvislosti s realizací akce rekonstrukce této komunikace Chlum – Ho in ves
– Žíželeves – Velký V eš ov, na kterou se též zpracovává projektová dokumentace a jejíž
realizace se p edpokládá 2017 – 2018.

– Zastupitelstvo obce odsouhlasilo odkup pozemk  od eské obce sokolské v areálu
TJ Sokol Ho in ves.

– Zastupitelstvo obce schválilo zadání územního plánu, sou asn  schválilo podání žádosti
o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj a dále schválilo zadání ve ejné zakázky na zpra-
cování územního plánu.

– Zastupitelstvo obce schválilo zvýšení p ísp vku p i narození dít te s trvalým bydlišt m
v obci Ho in ves na 1000,- K .

– Zastupitelstvo obce odsouhlasilo po ízení nové cisternové automobilové st íka ky, na kte-
rou obec obdržela dotaci prost ednictvím HZS R, sou asn  zastupitelstvo odsouhlasilo
prodej sou asné techniky Tatra 815.

– Zastupitelstvo obce souhlasí s p evzetím objekt erpací stanice, chlorovny a vodního zdro-
je od Královéhradecké provozní a.s.

– Zastupitelstvo obce souhlasí se zahájením jednání se spolumajiteli nemovitosti p.63 v obci
Žíželevsi, ve v ci odkoupení jejich podílu.

– Zastupitelstvo obce odsouhlasilo podání žádosti o dotaci na restaurování památek – Boží
muka v Je i kách, Centrální k íž na h bitov  v Žíželevsi a v Ho in vsi.

Vítání sv. Martina: v po adí již V. ro ník se uskute nil v tradi ním listopadovém termí-
nu, v nejbližší sobot  po otevírání Svatomartinských vín. Program zahájili svým vystoupením
žáci ZŠ Ho in ves, následoval šermí ský souboj a po zatroubení fanfáry k nám op t zavítali
sv. Martin s princeznou Martinou – oba na bílých koních. Jejich pr vod doprovázela družina
s šermí i a kejklí i. Husí hody byly tentokrát p ipraveny ve vytáp ném stanu u kostela a další
teplé ob erstvení zajistil „Hostinec U Polních myslivc “, pod taktovkou Milana Nováka. Ve
venkovním stanu až do ve erních hodin hrála kapela Dobrota Band a pro d ti zahrála diva-
délko O loupežníkovi spole nost Pernštejni.

emeslník  a prodejc  k nám tentokrát vzhledem k nep ízni po así zavítalo o n co mén ,
ale i p esto byla jejich nabídka pestrá. 

10



11

Vynikající moravské Svatomartinské víno bylo také jako již tradi n  záhy vyprodáno.
Jen škoda, že po así nebylo p ízniv jší, sice bylo celkem slune no, ale bohužel vál mrazivý
vítr. Tak uvidíme za rok, že by nám sv. Martin p inesl sn hovou nadílku? V roce 2017 se
na Vítání sv. Martina sejdeme a Svatomartinská
vína budeme u nás tentokrát otevírat p esn  11. 11.
v 11,00!

T íkrálová sbírka 2017 probíhala v ned li 8. ledna. V Žíželevsi se T i králové vydali na
cestu v doprovodu paní Ireny Horákové, v Ho in vsi vyšly dv  skupiny s doprovodem pana
Ji ího Pekárka a pana Jana Huška. D kujeme všem dobrovolník m za jejich as, který v no-
vali dobré v ci a ob an m za jejich p ísp vek. Výt žek pro Královéhradecko bude rozd len
mezi ranou pé i Sluní ko, která poskytuje zdarma služby rodinám pe ujícím doma o dít  s po-
stižením, domácí hospicovovou pé i a odborné sociální poradenství, které je poskytováno
prost ednictvím Poradny domácí hospicové pé e a Poradny pro lidi v tísni. 

Lo ský rok byla vybraná ástka využita p i nákupu služebního automobilu a na financo-
vání odborných terapií, konkrétn  hipoterapie a canisterapie pro pé i o rodiny s d tmi s po-
stižením ze St ediska rané pé e Sluní ko, na nákup zdravotnických pom cek (dávkova e,
odsáva ky), které pomáhají v rámci Domácí hospicové pé e Hradec Králové. 

T íkrálovou sbírku po ádá Oblastní charita Hradec Králové, www.charitahk.cz.

Velikono ní jarmark, XI. ro ník p ipravujeme na Kv tnou ned li 9. dubna 2017.
emeslný jarmark, prodej ob erstvení a velikono ních jidáš , s doprovodným kulturním pro-

gramem bude probíhat na návsi pod kostelem od 11,00 – 17,00. V rodném dom  V. Hanky
návšt vníci mohou shlédnout ukázky tradi ních emesel a pro d ti zde budou p ipraveny
výtvarné dílny. Zájemci o prodejní místo p ihlaste se na OÚ. 

Informace OÚ: 
Poplatky za odpad na rok 2017 a za psa

Do konce m síce února je nutné uhradit dle sjednaného svozu poplatek za komunální od-
pad a poplatek za psa. Výše obou poplatk  se pro rok 2017 nem ní, z stávají ve stejné výši
jako v lo ském roce, a to p estože svozová firma poplatky za svoz a likvidaci navýšila.



12

Zastupitelstvo obce rozhodlo poplatky ob an m dotovat z rozpo tu obce. Poplatky je možné
hotovostn  uhradit na Obecním ú ad  v Ho in vsi, nebo v Obecní knihovn  v Žíželevsi,
rovn ž je možné ástku uhradit bezhotovostn  na ú et obce, . ú tu: 1080847379/0800.

Nová známka a svozový kalendá  na rok 2017 budou p edány po uhrazení. Svozový den
– pond lí odpoledne.

O kování ps – prob hne v našich obcích na p elomu ledna a února 2017. Konkrétní
termín a bližší informace budou zve ejn ny na webových stránkách obce a na obecních
výv skách.

Základní škola a mate ská škola Ho in ves

VU3V – studenti senio i ukon ili téma „Cestování, co jste možná nev d li“.

Všichni, kte í Virtuální universitu studují, projevili zájem dále ve studiu pokra ovat. Další
semestr bude probíhat od 2. února do 12. dubna. Pod vedením tutorky Jany Fejkové, bude-

me studovat zvolené téma „ eské
d jiny a jejich souvislost“, které bu-
de virtuáln  p ednášet profesor
PhDr. Zden k Beneš, CSc. 

Rádi bychom mezi sebe p ijali
další nové spolužáky, aby rozší ili
naše ady. Scházíme se vždy ve
tvrtek v Základní škole v Ho i-

n vsi. Informa ní sch zka se koná
ve tvrtek 26. ledna od 15.30 hod.

Studentky Univerzity t etího
v ku Vám p ejí v Novém roce hlav-
n  hodn  zdraví a mnoho š ast-
ných chvil.

MŠ Ho in ves – Zprávi ky z naší školi ky

Podzimní po así nám p álo
a na naší školní zahrad  se usku-
te nilo oblíbené tradi ní opékání
vu t . Rodi e, d ti i paní u itelky si
setkání užili. Opékání se protáhlo
do pozdních hodin.

S kamarády ze základní školy
jsme shlédli výukový program
E-Liška s živým mlád tem lišky
obecné, pohádku „Dlouhý, široký
a bystrozraký“ a logopedickou po-
hádku „O líném jazý ku“. V prosin-
ci jsme se op t sešli s kamarády



13

ze základní školy, abychom si prohlédli
živé papoušky a dozv d li se zajíma-
vosti ze života t chto exotických pták .

První polovinu školního roku jsme si
zpest ili barevným oblékáním. Moc d -
kujeme rodi m za kreativní spolupráci. 

V pond lí 28. listopadu jsme vystou-
pili na návsi p i rozsv cení váno ního
strome ku s pohádkovými písni kami
a také jsme uspo ádali tradi ní Miku-
lášskou nadílku. 

Jako každý rok sv. Barbora obdarovala d ti adventními kalendá i, sva inkou od „Bar-
borky“, kterou jim poprvé osobn  i Barborka sama p edala.

P ípravou váno ního cukroví jsme provon li celou školku a povídali si o tradicích eských
Vánoc. Na váno ní besídce zazn ly váno ní koledy a tan ícími vlo kami ve era byly naše
hol i ky v p evlecích Elsy z pohádky Ledové království. 

Rodi m d kujeme za jejich podporu a p ejeme radostný a úsp šný nový rok 2017.
ved. u . L. Jonášová

Základní škola Ho in ves
V tomto školním roce došlo v naší škole k personálním zm nám. Žáky první a druhé t ídy

u í paní u itelka Simona Hv zdová, která zastává i funkci editelky školy a žáky t etí, tvrté
a páté t ídy vyu uje paní u itelka Milena Matuchová. Školní družinu i nadále vede paní
vychovatelka Jana Fejková.

Od zá í navšt vovali žáci t etí, tvrté a páté t ídy pravideln  plavecký výcvik v M stských
lázních v Hradci Králové. Plavání si užili a zdokonalili se v plaveckých dovednostech. Nejv tší
radost m li z návšt vy Aquacentra a plaveckých závod , v kterých zm ili své síly. V pr b -
hu prvního pololetí žáci absolvovali divadelní p edstavení a zajímavé výukové programy ve
spolupráci s mate skou školou. Mezi nejv tší zážitky pat il výukový program E-Liška s živým
mlád tem lišky obecné a „exkurze do sv ta papoušk “.

Koncem listopadu d ti vystoupily p i akci Rozsv cení váno ního strome ku. Zazpívaly vá-
no ní a zimní písn . Nejv tší úsp ch m ly s písní Grónská písni ka, kterou nejen zazpívaly,
ale i divadeln  ztvárnily. V prosinci se sportovn  založení žáci naší školy zú astnili váno ního
turnaje malot ídních škol ve vybíjené, která se konala v Malšov  Lhot . Vybojovali krásné se-
dmé místo.

A co chystáme ve škole od ledna? Od 6. ledna bude probíhat program „P edškoli ka“ pro
d ti z mate ské školy. P edškoláci se hravou formou seznámí se školou. V pr b hu ledna
a února d ti navštíví t i divadelní p edstavení a bude probíhat projekt „Bu  fit“, kde se zábav-
nou formou seznámí s pé í o své zdraví. Na p elomu února a b ezna budeme lyžovat s ly-
ža skou školou Snowbear. V m síci dubnu se uskute ní zápis do naší školy. Za átkem dub-
na také chystáme Velikono ní tvo ení pro d ti, rodi e a p átele školy. Bližší informace najdete
na stránkách školy: www.zshorineves.cz.

Dny otev ených dve í: 11. 1., 22. 3. 2017 (8.00 – 12. 00 hod.).

Do nového roku p ejeme všem hodn  št stí, zdraví, lásky a pohody. Rodi m d kujeme
za spolupráci.

S. Hv zdová



TJ Sokol Ho in ves
http://fotbaltjsh.webnode.cz/

Hodnocení podzimní ásti a velké pod kování všem lidem, kte í se pohybují kolem mlá-
dežnických družstev!!

Podzimní sezonu jsme odstartovali v historickém momentu, kdy poprvé v historii
Ho in veského fotbalu má náš klub 4 mužstva a p es 50 d tí.Za ali jsme tréninkovou ástí za-
átkem srpna. První mistrovské utkání odehráli starší žáci, pro které to byla veliká premiéra

na velkém h išti a byla velice krutá. Olympie HK nás probudila ze snu minulé sezony, kdy jsme
ve všech sout žích mladších žák  dominovali. Po tomto zápase jsme odjížd li s hrá i mlad-
ších žák  a starší i mladší p ípravkou na týdenní soust ed ní do Svratouchu u Hlinska.
Soust ed ní jsme absolvovali skv le, myslím si, že splnilo sv j ú el a zárove  jak hrá i, tak
trené i a asistentky trenér  si to užili. Po návratu nám odstartovala sezona pro všechny kate-
gorie. Ke každé kategorii se vyjád ím v jejich odkazu tým . Celkov  bych cht l pod kovat
za obrovskou pomoc všech rodi  d tí, co nám pomáhali dovážet hrá e n kdy i nemalé dál-
ky k utkáním a i jejich velkou podporu na každém utkání. Zárove  jim pat í i díky za to, že se
snaží svoje d ti držet v režimu, kdy svoje d ti pravideln  posílají na tréninky a zápasy. Tak
to nastavený režim se jim bude hodit i v mimo fotbalovém život . Velké díky pat í správc m
našeho sportovního areálu za vždy co nejlépe p ipravené h išt  a to jmenovit  p. Kotkovi
a p. Rejfkovi staršímu. Díky pat í i p. Rejfkové a p. Vacul iakové, které se snaží vždy našim
hrá m a fanoušk m poskytnout co nejlepší ob erstvení. A d kování bych rád zakon il
u mých trenérských koleg  p. St edy, p. Ba iny a p. Mou ka, bez kterých bychom nemohli fun-
govat, a zárove  bych vyzdvihl jejich odvedenou práci u našich hrá .

Záv rem bych cht l p edat motto do nového roku 2017: „rozdíl mezi oby ejným lov kem
a úsp šným je pouze rozdíl v myšlení a psychice a kdo tohle pochopí, tak m že být v jakém-
koliv v ku a situaci v život  úsp šný.“

Tak hodn  zdaru do nového roku všem hrá m a jejich rodi m, fanoušk m
Ho in veského klubu a dále vám p eji hodn  síly v pln ní životních cíl  a sn !!

S pozdravem Otakar Rejfek

Plánované akce:

21. 1. Myslivecký ples

11. 3. Sokolsko-hasi ský ples

12. 3. D tský karneval

18. 3. Spole enský ples ob an  obce Ned lišt

31. 3. Výro ní sch ze TJ Sokol Ho in ves

14



15

SDH Ho in ves
www.hasicihorineves6.webnode.cz

Družstvo mladých hasi  pokra uje ve
výborných výsledcích. Zú astnili jsme se
t chto závod :

Chlum: mladší družstvo – 1. místo, star-
ší družstvo – 1. místo

Jezbiny: mladší družstvo – 2. místo,
starší družstvo – 1. místo

Sezónu jsme zakon ili závodem v po-
žární všestrannosti, která se konala v Kla-
moši. Na tuto sout ž jsme postavili mladší
hlídku, která obsadila 18. místo. Další hlídka byla v kategorii starších, která se umístila
na 13. míst . Dále jsme m li zastoupení v dorostencích – jednotlivci. Za dívky bojovala Lu-

cie Hajtmanová s umíst ním na
9. míst  a za chlapce Josef Hušek
na 4. míst . D tem jsme p ipravili
malý váno ní dárek a to exkurzi
na Hasi skou záchrannou stanici

epro v Cerekvici nad Byst icí,
kde jim byla p edstavena veškerá
technika a vybavení. Všem se to
moc líbilo a tímto bychom rádi
hasi m pod kovali a pop áli jim
mnoho zdaru v jejich další práci.
V této sezón  se nám velice da-
ilo a to díky podpo e SDH Ho i-

n ves, Obce Ho in ves a také
podpo e všech rodi  našich
mladých hasi . Tímto všem moc
d kujeme.

Hušek Jan, vedoucí MH 

Sbor dobrovolných hasi  Ho in ves uspo-
ádal dne 28. 11. 2016 v místní hospod  u Šáf-

r  výstavu model  hra ek zna ky Bruder.
Vystavovaných model  bylo celkem 74 kus ,
které prop j ili Jan a Josef Huškovi z Ho i-
n vsi, Majda a Fanda Müllerovi z Olešnice
u Chlumce nad Cidlinou, Dominik V íš z Lu i-
ce u Chlumce nad Cidlinou a Adámek Št rba
z Libn  u Nového Bydžova. Na výstav  bylo
možné si s vystavovanými modely i pohrát, což
se d tským návšt vník m velice líbilo. Tuto
akci bychom v p íštím roce cht li op t uspo á-
dat a rovn ž rádi p ivítáme další vystavovatele. 

lenové SDH Ho in ves



16

Obecní knihovna Ho in ves
http://www.horineves.cz/obecni_knihovna_horineves

Výp j ní doba:

Úterý: 15,00 – 18,00       St eda: 14,00 – 16,00       tvrtek: 15,00 – 18,00

V rámci celorepublikové kampan B ezen – m síc tená  (1. – 31. 3.) p ipravujeme
besedu s promítáním a tením o spisovatelce Božen  N mcové. Beseda prob hne v sále
rodného domu V. Hanky ve st edu 22. 3. ve 14,30 hodin. Všichni jste srde n  zváni.

ŽÍŽELEVES
Obecní knihovna Žíželeves – www.zizeleves.unas.cz

Výp j ní doba:

Úterý:      8,30 – 10,00 tvrtek:      16,00 – 18,00

V roce 2017 bude knihovna odebírat tato periodika:

Tvo ivý m sí ník rozmanitých tv r ích nápad  – Rozmarýna, m sí ník zahrádká , ovoc-
ná  a kv tiná Zahrádká a m sí ník Betynka o rodin , d tech a sociální problematice.

Rozsv cení strome ku:
Na 1. adventní ned li jsme se sešli na návsi v Žíželevsi, abychom spole n  zapálili 1. sví -

ku na adventním v nci a rozsvítili strome ek. Váno nímu strome ku, který byl krásn  nazdo-
bený, zazpíval smíšený p vecký sbor a d ti. Na varhany doprovázela Dis. Zuzana  Janáková.
D ti návšt vník m rozdávaly perní ky a cukroví a pro všechny byla p ipravená teplá domácí
polévka.

Velké díky pat í paní Zuzan  Janákové, Dis. za nácvik písní s d tmi v knihovn .

Ob anské sdružení p i kostele Sv. Mikuláše v Žíželevsi:
Koncert v kostele – v ned li 18. prosince 2016 prob hl adventní kon-
cert v podání Královédvorského chrámového sboru pod vedením sbor-
mistra Víta Havlí ka. Poslucha i vyslechli skladby Mozarta, Rossiniho,
Linka a jiných slavných autor  a na záv r zazn ly také váno ní koledy.

Koncert v kostele – v ned li 18. prosince 2016 prob hl adventní kon-
cert v podání Královédvorského chrámového sboru pod vedením sbor-
mistra Víta Havlí ka. Poslucha i vyslechli skladby Mozarta, Rossiniho,

Linka a jiných slavných autor  a na záv r zazn li také váno ní koledy. Každá rodina byla
podarována perníkovou rybi kou a snítkou jmelí.

Zpívání u betléma – náš spolek uspo ádal v kostele „Zpívání u betléma“ dne 25. 12. 2016
na  Boží hod váno ní. Bylo p ipraveno pásmo koled a tení z d tské bible. 

P ed vystoupením jsme naplno trénovali v knihovn  za doprovodu varhan, jak se Zuzanou
Janákovou tak s Vojtou Jonášem. Pro návšt vníky bylo p ipraveno p ed kostelem teplé
ob erstvení a váno ní cukroví z žíželevských domácností.



17

SDH Žíželeves
Letos jsme již po druhé odjeli na spole ný výlet. Tentokrát na prodloužený víkend do ter-

málních lázní v Dunajské Stred . D ti i dosp lí m li na výb r z mnoha aktivit. Ve ery jsme
trávili spole n  v p íjemném sklípku, dny v lázních, nebo na výletech. Z ohlas  „ú astník
zájezdu“ zn la p evážn  chvála za výbornou organizaci a p ípravu. Za to pat í dík všem,
kte í se na tomto podíleli, ale i t m, kte í svou disciplinovaností a vst ícností p isp li k tomu,
že jsme odjížd li s hezkými vzpomínkami.

V m síci íjnu jsme již tradi n  zavzpomínali na n kdejšího starostu SDH Žíželeves pana
Františka Festu. Tentokrát roztan il echovku 25ti lenný jazzový Big Band. Hudba hrála
krásn , i p es nep íze  po así nám bylo teplo a žaludek p l ódy na výborné ob erstvení.

Za dva týdny pat ila echovka d tem. Letos poprvé jsme spojili drakiádu s lampionovým
pr vodem. A také poprvé foukalo! Vzduchem létalo spousta drak  a zn l d tský smích.

V pauzách si d ti s podporou rodi , nebo
místních maminek vyrobily lampiony. Po set-
m ní jsme vyrazili na cestu za sv télkem, na
které nás doprovázel sk ítek Vítek a dával nám
r zné úkoly. Po jejich spln ní se d tem za od-
m nu rozzá ily lampiony, ímž se pochlubily p i
pochodu vesnicí. Na konci cesty ekalo ješt
p ekvapení v podob  oh ové show skupiny
Ascarya. D ti byly nadšené a myslím, že jsme
zavedli další p íjemnou tradici.

S rokem jsme se rozlou ili ertovským
rejem. ert  letos p išlo opravdu hodn , ale
našt stí si nikoho do pekla neodvedli. D ti zpí-
valy krásné písni ky a slibovaly nápravu všech
proh ešk  zapsaných v knize h íšník . Bude-
me jim držet p i pln ní slib  p sti.

Za p ípravu a organizaci všech
akcí d kuji jménem SDH všem le-
n m i ne len m, kte í se zapojili
a ob tovali kousek svého asu pro
radost a pot chu druhých. Doufám,
že i v p íštím roce se budeme scházet
v hojném po tu na všech akcích
a bude se vše da it aspo  tak, jako
letos.

Zveme všechny lenky a leny
SDH Žíželeves na výro ní sch zi
14. ledna 2017 do Hustí an. Podrob-
nosti se dozvíte z pozvánek, které
obdržíte do schránky.

P ejeme Vám klidné a spokojené Vánoce, prožité s t mi nejbližšími, a v p íštím roce pev-
né zdraví, i krok. A  se Vám vyplní, co si p ejete a budeme se na Vás zase t šit na ja e na
okrskovém cvi ení.



18

Obecní ú ad Máslojedy, Máslojedy 33, 503 03 Smi ice
mobil (starosta): 724 189 546
e-mail: obec@maslojedy.cz
web: http://www.maslojedy.cz/
ú ední hodiny: St eda 18.00 – 18.30

K innosti Obecního zastupitelstva 
V roce 2016 pracovalo zastupitelstvo v po tu p ti len  – Blanka Karešová, starostka;

Pavel Sailer, místostarosta; Radim Štefan – p edseda kontrolního výboru; Old ich Stan k
– p edseda finan ního výboru a Lenka Kopecká. 

V roce 2016 se nám poda ilo provést rekonstrukci chodníku u cesty na Ho in ves, v hor-
ní ásti byl chodník prodloužen v úseku vedle vojenského h bitova. Na autobusové zastávce
– Máslojedy u váhy byla provedena úprava povrchu pod novou „autobusovou zastávkou“, d e-
v ným, proskleným domkem, vyrobený truhlá em, panem Horá kem z Chlumu. U rybníku
v obci jsme na ja e provedli rozsáhlé úpravy zelen  a snad poprvé se nám v lét  po silném
dešti rybník vylil z b eh . Z tohoto d vodu byla vybudována protipovod ová opat ení u rybní-
ka. Vzhledem k tomu, že nám nesta ila parkovací místa u budovy obecního ú adu, byla vy-
tvo ena dv  nová stání. Všechny akce byly financovány pouze z prost edk  obecního ú adu.
Všechny stavby od za átku až do konce dozoroval a se stavební firmou – Ekostav, aktivn
spolupracoval Pavel Sailer, místostarosta. 

Na podzim se stalo již tradicí po ádání dý ového dne, po así bylo na naší stran , nové
h išt  nám poskytlo p íjemné zázemí. Pro všechny bylo v letošním roce p ipraveno p ekvape-



19

ní, odpoledne k nám p ijela sanitka zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje.
Všichni p ítomní si mohli zopakovat základní úkony související s poskytnutím první pomoci,
seznámit se s detaily vozidla záchranné služby nejen z venku, zájemci se mohli seznámit
s p ístrojovým vybavením sanitky, s prostorem, ve kterém zdravotníci zachra ují lidské živo-
ty… a tak jsme ukon ili naše aktivity na d tském h išti a p esunuli jsme se do tepla obecního
ú adu, kam za námi p išel Mikuláš s hodným ertem a and lem, který op t vypadal jako prin-
cezna. Mikuláš nám také p inesl váno ní strome ek.

Dne 12. 11. 2016 se v prostorách hostince U polních myslivc  na Líp  uskute nil další ro -
ník trojkového mariáše o putovní pohár starosty Máslojed – MÁSLOJEDSKÝ FLEK. V ty -
kolovém klání 18 borc  se nakonec na stupních vít z  umístili pouze karbaníci z Máslojed.
Vít zem se stal Tomáš Lesák, na druhém míst  se umístil Jan Havrda a t etí byl Ji í Kabrhel.
Za všechny hrá e tímto d kujeme obsluze hostince a Jirkovi Kabrhelovi za bezchybnou p í-
pravu turnaje.

K innosti Obecního zastupitelstva 
V roce 2017 budeme pokra ovat v revitalizaci zelen  v obci a opravách pomník . V úno-

ru chystáme karneval, nejen pro d ti, a pro všechny zájemce o kulturní zážitky máme p ipra-
veny vstupenky na další divadelní p edstavení – v b eznu.

Op t p ipomínám, že na internetových stránkách http://www.maslojedy.cz/, ú edních des-
kách obce pro Vás pravideln  zve ej ujeme všechny d ležité informace. M žete nás také na-
jít na Facebooku

Na konci m síce ledna a v únoru se budou na obecním ú ad  vybírat poplatky za popel-
nice a psy. 

V p ípad ešení jakýchkoli nejasností jsme pravideln , každou st edu od 18. hodin na
obecním ú ad . P ipomínáme, že na obecním ú ad  funguje pracovišt  Czech point.

Všechno nejlepší v novém roce, hodn  zdraví, št stí, lásky a úsp ch , klidu a jistoty Vám
všem p eje za obecní zastupitelstvo

Blanka Karešová



20

Obecní ú ad Ned lišt , Ned lišt , 503 12 Všestary
mobil (starosta): 602 583 250, tel./fax: 493 815 290
e-mail: nedeliste@seznam.cz
web: http://www.nedeliste.cz
ú ední hodiny: Po 17.00 – 19.00

Vítání ob ánk
V ned li 6. 11. 2016 od 14.30 hodin se

v klubovn  sportovního klubu konalo vítání
nových ob ánk  naší obce. Starosta obce p i-
vítal jménem obecního ú adu p ítomné rodi e
a v krátkém proslovu zd raznil, že mít a vy-
chovávat dít  je to nejkrásn jší co na sv t
m že být. Po té d ti z místní mate ské školy
recitovaly verše a íkanky, zazpívaly písni ky.

Noví ob ánci byli postupn  pokládáni do
kolíbky a rodi e se podepsali do pam tní kni-
hy. Dítka obdržela na památku dárek a maminky kyti ku. Záv re né focení se týkalo t chto
rodi  a d tí: Martina a Jaroslav Hetešovi se synem Markem, Pavlína a Tomáš Stannerovi

s dcerou Natálií, Lucie Nos-
ková a Petr N mec s dcerou
Terezou, Klára a Michal Stan-
nerovi se synem Michalem,
Šárka Špa ková a Jakub Ga-
briel se synem Šimonem,
Pavlína Charvátová a Michal
Dvo ák se synem Michalem,
Klára a Miloš Budínovi s dce-
rou Emou, Aneta a Roman
Šedivkovi s dcerou Eliškou,
Jitka Vojt chová a David Petr
s dcerou Anetou, Petra a Ra-
dek Novosv tš í se synem
René, Hana Ságnerová a Ja-
roslav V chet se synem

Lukášem, Andrea Netušilová a Petr Ságner se synem Ladisla-
vem, Šárka a Pavel Venselidesovi se synem Tomášem.

Dlabání dýní
V sobotu 29. 10. 2016 od 14. hodin uspo ádal eský svaz

zahrádká  v areálu sportovního klubu dlabání dýní pro d ti.
Organizáto i akce m li pro d ti p ipraveny nejen velké množ-
ství dýní, ale i p edlohy k jejich realizaci. N kte í zhotovovali
dýn  dle vlastních p edloh. Po jejich zhotovení a vložení sví -
ky do jejich vnit ku, nastalo jejich hromadné rozsvícení. D ti



i dosp lí, kterých se dostavilo velké
množství se mohli ob erstvit esne kou
va enou v kotlíku na ohni, ovocným a-
jem a sva eným vínem.

Výstava ovoce a zeleniny
Výstava se konala ve dnech

29. – 30. 10. 2016 v zasedací místnosti
obecního ú adu. 18 vystavovatel  se
pochlubilo více jak 30 druhy ovoce a ze-
leniny. Výstavu shlédlo p es130 ná-
všt vník  v etn  d tí z místní mate ské
školy. Krom  tradi ních druh  ovoce a zeleniny zde bylo k vid ní n kolik druh  dýní, zastou-
pení m ly i nejr zn jší zava eniny a k výzdob  p isp ly krásné podzimní kv tiny.

21

Rozsv cení váno ního stromu
V sobotu 3. 12. 2016 byl p ed obecním ú adem rozsvícen váno ní strom za hojné ú asti

d tí i dosp lých. Skupina místních žen secvi ila s d tmi kulturní vystoupení složené z básni-
ek a písni ek s váno ní tématikou. Pro zah átí d tí se podával horký aj, dosp lí uvítali sva-
ené víno a grog.

Mikulášská nadílka
V pátek 9. 12. 2016 uspo ádal sportovní klub a sbor dobrovolných hasi  Ned lišt  pro d ti

mikulášskou nadílku v klubovn  sportovního klubu. Po dobrých zkušenostech z minulých let
nás letos op t navštívilo loutkové divadlo Kozlík se svým programem. Nejprve návšt vníci
shlédli pohádku o pyšné arod jnici a pak už p išel Mikuláš s ertem a p inesli spoustu dárk .

Váno ní koncert
V pond lí 19. 12. 2016 se v kostele Nanebevzetí Panny Marie uskute nil koncert ženské-

ho sboru Vokální harmonie z Hradce Králové.



22

Fotbalový klub
Fotbalový klub Sk Ned lišt  na podzim ve 3. t íd  odehrál trnáct zápas  (jeden

zápas se p edehrával). Z nich 7 vyhrál, 3x remizoval a 4 prohrál, získal tedy 24 bod
a prozatím je na 4. míst . Skóre 29:24. 

Plánované akce:
13. 1. 2017 – v klubovn  SK se koná Valná hromada SDH Ned lišt

27. 1. 2017 – v klubovn  SK se koná Valná hromada Sportovního klubu Ned lišt

3. 2. 2017 – rovn ž v klubovn  SK se koná Výro ní lenská sch ze eského zahrád-
ká ského svazu Ned lišt

18. 3. 2017 – prob hne v Ho in vsi v sokolovn  XV. spole enský ples ob an
z Ned liš

Obec Ned lišt  p eje všem ob an m v novém roce 2017 hodn  zdraví, št stí a spoko-
jenosti.



23



Obecní ú ad Sendražice, Sendražice 1, 503 03 Smi ice
tel.: 495 426 210, fax: 495 426 184, mobil (starosta): 603 844 069
e-mail: ou@sendrazice.cz
web: http://www.sendrazice.cz/
ú ední hodiny: Po 17.30 – 19.00

Ve víru roku 2016 jsme dosp li k jeho konci. Na jedné stran  je t eba provést záv re nou
bilanci, dop át si pár vytoužených dní klidu o váno ních svátcích a pak op t mílovými kroky
a zb silým tempem vstoupit do roku 2017. A tak to jde rok za rokem, snad nejenom mn  p i-
jde, že tento opakující se proces, je rok od roku rychlejší. 

Proto mi dovolte pop át všem našim ob an m jménem zastupitel  Obce Sendražice a za-
m stnanc  obecního ú adu, co nejklidn jší a nejpohodov jší prožití Vánoc a do nového roku
2017 hlavn  pevné zdraví, št stí, pohodu a dostatek energie na zvládnutí všeho, co Vás v ná-
sledujícím roce eká. Pevn  v íme, že i nám se poda í, co nejlépe zvládat nové výzvy a p is-
p t, tak k tomu, aby se v naší obci dob e žilo.

V uplynulém období jsme spole n  s p edsedkyní kulturní komise navštívily t i jubilanty
v naší obci. Že setkání s nimi byla p íjemná a nesla se v milé a p átelské atmosfé e snad ne-
t eba zd raz ovat. Tentokrát naše cesta za jednou z jubilantek vedla mimo Sendražice, a pro-
to nás velmi pot šilo, že jsme ji p ekvapily a ud laly jí radost. Za druhou z jubilantek jsme se
vypravily v rámci obce a pot šily se její p átelskou povahou, stále dobrou náladou a elánem
do dalších dn . Stejn  mile a p átelsky plynul as na návšt v  u našeho jubilanta, kam jsme
m ly spole nou cestu se zástupci SDH Sendražice. Záv rem mi dovolte, abych ješt  jednou
pop ála všem našim jubilant m hlavn  pevné zdraví a to, aby jim nechyb l jejich optimistický
p ístup k životu. Už nyní se t šíme na naše jubilanty, za kterými se vypravíme v nadcházejí-
cím roce.

Petra Kacálková

Kulturní d ní v obci
Sportovní odpoledne aneb rozlou ení s létem

Letní prázdniny skon ily, za al nový školní rok a s tím se blížil i konec horkých, slunných
a suchých dn . Práv  toto období bylo tím správným na rozlou ení s létem a asem na p iví-

24



25

tání podzimu. Dne 17. zá í prob hl na
místním fotbalovém h išti sportovní
den aneb rozlou ení s létem. Pro d ti
byly p ipraveny r zné sportovní discip-
líny, kde si mohly zm it a porovnat
své síly. Mezi disciplínami nechyb la
nap íklad, našimi závodníky velmi ob-
líbená, st elba z luku nebo r zné dis-
ciplíny, v nichž záviselo na tom, mít
dobrý as. I p es chladné vlhké po a-
sí se akce vyda ila a všechny d ti
za své sportovní výkony byly ádn
odm n ny. Pro p íchozí bylo p iprave-
no ob erstvení v podob  opékaných
kýt, které v noval starosta obce pan
František Mat na.

Dý ové odpoledne
30. íjna prob hlo v obecním

hostinci dý ové odpoledne.
Ned lní p edduši kové odpoled-
ne bylo jako stvo ené pro tuto
akci. Všechny d ti dorazily na
akci ádn  vybaveny lžícemi
a noži a pak už nezbývalo, než
se pustit do práce a vytvo it tu
správnou dýni k obrazu svému.
Co kus, to originál. Op t se uká-
zalo, jak šikovné a nadané d ti

v naší obci máme. Kdo m l chu
a cht l se oh át, mohl ochutnat
p ipravenou dý ovou polévku
a po ní se t eba ješt  zakousnout
do dý ového kolá e. D ti si své
výtvory odnesly dom  a p ebýva-
jící dýn , bez majitel , pak po
n kolik dní zdobily strá  p ed
hostincem.

Rozsv cení váno ního
strome ku

Jako každý rok, tak i letos prob hlo o prvním adventním víkendu tradi ní slavnostní roz-
sv cení váno ního strome ku. Pro navození váno ní atmosféry byl p ipraven Adventní kon-
cert smy cového tria vystupujícího pod názvem Trio Královny Elišky. Muzikanti ve složení
Alžb ta Kapitolová (housle), Vít Kapitola (viola) a Blanka Skalová (violoncello) v zasedací síni
obecního ú adu rozezn li své nástroje a zahráli váno ní koledy, jako byly nap íklad Tichá noc,
Den p eslavný, Narodil se Kristus Pán, Nesem Vám noviny a jiné. Byl to opravdu nezapome-



hodné d ti spoustu dobrot. Sice se u nás našly d ti, které by erti rádi odnesli s sebou do pek-
la, na konec však usoudili, že jinde jsou d ti p ece jen o n co zlobiv jší než u nás, a tak po
vyslechnutí písni ek, básni ek a obdarování d tí dobrotami, odešli s prázdnou.

Záv rem mi dovolte, abych jménem kulturní komise pod kovala všem pomocník m z ad
ob an  a zapojeným vystupujícím ze spolk  v obci, a to SDH Sendražice, MX Teamu
Sendražice a TJ Sokolu Sendražice za pomoc p i realizaci akcí. Dále bych cht la všem po-
d kovat za dary, které nám byly v novány. Zvláštní pod kování za ochotu, vst ícnost a velkou
pomoc pat í paní Dan  Zvolské – vedoucí Smíšenky.

Vám všem pat í velký „Dík“ a doufám a t ším se na další spolupráci v nadcházejícím roce
2017.

Již nyní pro Vás p ipravujeme další akci – Obecní ples, který prob hne 21. ledna 2017
od 20:00 hodin v obecním hostinci, a na který Vás tímto srde n  všechny zveme. Informace
z plesu p ineseme v dalším vydání zpravodaje.

Petra Hole ková, DiS.
p edsedkyn  kulturní komise

26

nutelný zážitek, p i kterém nejeden z poslucha  zama kával slzu dojetí. Po vystoupení tria
akce pokra ovala venku u strome ku, kde pod vedením a za doprovodu paní Ing. Petry
Št pánkové vystoupil d tský p vecký sbore ek, scházející se každoro n  n kolik týdn  p ed
rozsv cením, práv  za ú elem oprášit a secvi it koledy, které se budou zpívat. A pak se
rozzá ila sv tla na váno ním stromu, který bude obec po n kolik týdn  zdobit. B hem akce
se ob ané mohli ob erstvit sva eným vínem, pun em, grogem, d tským pun em a domácím
váno ním cukrovím. 

Mikulášská nadílka
Poslední akcí, kterou Obec Sendražice v letošním roce uspo ádala, byla již tradi n

Mikulášská nadílka. Jako každý rok, tak i letos se p išel na naše d ti podívat Mikuláš s and -
lem a dv ma erty. Ješt  p ed samotnou návšt vou si d ti ádn  zatancovaly a zasout žily.
Když se venku setm lo, nastal ten pravý as, kdy d ti usedly ke svým rodi m, aby spole n
vy kaly na p íchod vzácné návšt vy. Mikuláš s and lem a erty s sebou p inesli pro všechny



27

SDH Sendražice
Podzimní období sezony jsme zahájili sout ží na Chlumu, odkud si ženy odvezly krásné

druhé místo, a muži se umístili na bronzové p í ce. Následovaly závody v ernožicích, které
jsou pro náš mužský tým zakleté. Ješt  nikdy se nepoda ilo dokon it bez chyby, o emž vy-
povídá i letošní páté umíst ní. Naopak ženám unikl zlatý pohár o pouhou setinu sekundy.
Poslední závody v letošní sezon  se konaly v Lib icích, kde se b žely dv  sout že – muž m
se velmi zada ilo v obou a umístili se dvakrát na st íbrných p í kách, zatímco ženám se po-
vedl první start, ze kterého si p ivezly druhé místo, ale druhý rozeb h, byl horší a skon ily až
na šesté pozici. 

Koncem íjna jsme uspo ádali ukon ení hasi ské sezony pro ve ejnost. P i této p íležitos-
ti si lidé mohli prohlédnout hasi skou zbrojnici, s d tmi se projet v hasi ské avii a vyzkoušet
si b h a st íkání s hasi skými hadicemi. K tomu bylo pro všechny to ené pivo, nealko a grilo-
vaná kýta. Myslím si, že se akce velmi vyda ila a jsem rád, že se jí zú astnila spousta lidí. 

Bilanci letošní sezony bych tedy shrnul takto: týmy se zú astnily celkem 7 sout ží, na kte-
rých muži obsadili 4 x 1. místo, 2 x 2. místo, 1 x 3. místo, 1 x 4. místo a 1 x 5. místo. Ženy
3 x 1. místo, 4 x 2. místo, 1 x 3. místo a 1 x 6. místo. 

Tímto bych cht l pod kovat všem p íznivc m požárního sportu, ale také všem len m,
kte í se na chodu sboru ve svém volném ase podílejí a pomáhali a  už p i po ádání plesu, p i
kácení b íz, išt ní koupališt  a p íkop , i na zásahu p i povodni, na lampionovém pr vodu,
nebo u vodní fontány v eské Skalici. 



28

Plánované akce v roce 2017: 

20. 1. 2017 – Výro ní valná hromada, Obecní hostinec od 19:00 hodin

25. 2. 2017 – Hasi sko – motocrossový ples, Obecní hostinec od 20:00 hodin

20. 5. 2017 – Hasi ské závody, fotbalové h išt  od 9:00 hodin

Za celý sbor dobrovolných hasi  p eji všem krásné prožití svátk  Váno ních a do nové-
ho roku hlavn  zdraví. 

Špás Stanislav, starosta SDH Sendražice

TJ Sokol Sendražice

Podzimní ást sezony 2016/2017 se nám v bec nepovedla. Z r zných d vodu jsme se
snad jen jednou sešli kompletní, což se pak projeví na h išti. Cht l bych všem hrá m, kte í
pravideln  chodí na zápasy a tréninky pod kovat a doufám, že se v jarní ásti zlepší docház-
ka n kterých jedinc  a nebudeme muset ešit existen ní problémy a fotbal bude v Sendraži-
cích dál pokra ovat. Všem hrá m, p átel m a fanoušk m TJ SOKOL SENDRAŽICE p eje-
me krásné svátky a hodn  št stí do nového roku 2017. 

Michal St eda, Aleš St elka



29

Obecní ú ad St ezetice, St ezetice, 503 12 Všestary
tel./fax: 495 447 440, mobil (starosta): 725 489 909
e-mail: obec@strezetice.cz
web: http://www.strezetice.cz/
ú ední hodiny: Po 19.00 – 21.00

D ní v obci
V letošním roce se nám podzim p ed-

stavil barevnou škálou padajícího listí.

Ob ané se 25. 9. sešli na „Soused-
ském posvícenském posezení“, které se
konalo v místním hostinci ve St ezeticích.
Naše ženy p ipravily pohošt ní a k posle-
chu nám zazpívalo „Hradecké komorní
Tucteto“. Od všech p ítomných si po
posledním p veckém vystoupení vyslou-
žilo nekone ný potlesk.

Protože si všichni p ejeme, aby naše obce byly stále uklizené, byly do obou obcí o víken-
dech v zá í a listopadu p istaveny kontejnery na zahradní odpad. Spoluob ané této možnosti
hojn  využili.

Vzhledem k tomu, že adventní obdo-
bí v tomto roce p ipadlo již na konec
listopadu, Klub žen ve St ezeticích
a Dlouhých Dvorech, z. s. (dále jen „klub
žen“) ve spolupráci s Obecním ú adem
ve St ezeticích (dále jen „obecní ú ad“)
uspo ádal v sobotu 26. 11. „Rozsvícení
váno ního stromu“ p i, kterém nám
zazpívaly naše d ti váno ní koledy, za
hudebního doprovodu pana Libora
Jáneše. Také jsme si poslechli váno ní

melodie, které nám zahrála na flét-
nu paní Lucie Bramborová a na
klarinet Adam Bedná . Teplé nápo-
je zah ály, a lidé odcházeli nalad -
ni na p edváno ní as.

Ten pokra oval již další víkend
v sobotu 3. 12., kdy se v místním
hostinci ve St ezeticích konalo
„P edváno ní posezení nejen pro
seniory“. Všichni se dob e bavili,
a k tomu jim hrála kapela „Pardu-
bická šestka“. Podle následné
odezvy od ob an  se tento hudeb-
ní zážitek všem líbil. Následující



den 4. 12. uspo ádal klub žen
pro d ti „Mikulášskou nadíl-
ku“, spolu s loutkovou pohád-
kou „O perníkové chaloup-
ce“, kterou jim p ijela zahrát
divadelní spole nost „Lout-
kové divadlo Kozlík“ z Hrad-
ce Králové.

Koncem roku byla vym -
n na st ešní krytina na hasi -
ské zbrojnici a instalován
hromosvod na místním hos-

tinci ve St ezeticích. Byla podána žádost o dotaci z Programu
obnovy venkova Královehradeckého kraje 2017 na pokra u-
jící rekonstrukci chodník  v Dlouhých Dvorech. Obecní ú ad
upozor uje spoluob any, že kontejnery na bioodpad budou
p istaveny na obvyklá místa v obou obcích op t na ja e 2017.
Pytle na komunální odpad je stále možné zakoupit na obec-
ním ú ad . V této souvislosti žádáme ob any, aby odpad t í-
dili p ímo do barevných sb rných nádob k tomu ur ených,
které jsou umíst ny na obvyklých místech v obcích. Sb r na-
dm rného komunálního odpadu i odpadu nebezpe ného se
uskute ní v jarních m sících roku 2017. 

Poplatky ze ps  na rok 2017 budou vybírány na obecním
ú adu od za átku ledna.

Plánované akce
Klub žen pak za átkem roku p ipravuje „T íkrálový lampiónový pr vod“, „Spole enský ples“

a „D tský karneval“.

Blahop ejeme

Významná životní jubilea: Podsadlo Josef, Ruml Josef.

30



31



5. prosince chodil po naší obci Mikuláš s an-
d lem a dv ma erty a roznášel hodným d tem
balí ky sladkostí. Pro všechny domácnosti
pak byl p ipraven stolní kalendá  vydávaný
Mikroregionem obcí Památkové zóny 1866. 

Sobotní odpoledne 10. prosince bylo ur eno
pro setkání senior obce. Byl p ipraven bohatý
program s vystoupením d tí a dáre ky, netradi -
ním hudebním vystoupením, sv telnou show
i tane nicí s hadem. O hudební doprovod se
v pr b hu odpoledne staral tradi n  harmoniká .

32

Obecní ú ad Sv tí, Sv tí, 503 12 Všestary
mobil (starosta): 606 649 132
e-mail: obec@sveti.cz
web: http://www.sveti.cz/
ú ední hodiny: Po 18.00 – 20.00

D ní v obci
Poslední tvrtletí roku 2016 bylo v duchu dokon ování investi ních akcí. B hem tradi ní

akce Svatováclavské posvícení bylo slavnostn  otev eno renovované ve ejné prostranství
pod kostelem, jehož sou ástí je i p vodní pískovcové oplocení areálu záme ku dopln né
kovanými výpln mi, bránou a brankou. 

Dokon eno bylo zatrubn ní vodote e u obchodu a realizace ve ejného parkovišt .

V lokalit  u hostince byla dokon ena stavba chyb jícího chodníku s drobným ve ejným
prostranstvím kolem kapli ky „Út k svaté rodiny do Egypta“, tato drobná sakrální stavba byla
také nov  nasvícena. U hostince byla vybudována menší parkovací plocha.

V roce 2016 byla ješt  dokon ena kompletní renovace h bitovní zdi, márnice, chodní k
a pumpy na h bitov .

U Drábkových bylo realizováno zatrubn ní vodote e, ímž došlo ke zpevn ní op rné zdi
p ilehlé cesty. 

Prob hly také tradi ní spole enské akce jako Rozsv cení váno ního stromu v sobotu
26. listopadu. Nechyb l betlém s živými zví átky, vystoupení d tí z obce, drobný jarmark i ob-
erstvení. Dopoledne se konal také kreativní kurz zam ený na výrobu adventních v nc .



Ve ejná obecní zastupitelstva prob hla 26. zá í, 7. listopadu a 19. prosince.

V Hostinci Na Zavadilce byl otev en nový neku ácký salonek s d tským koutkem. 

2017
7. ledna prob hla T íkrálová sbírka, kterou organizuje Charita eské republiky. Vybrané

prost edky pak putují na charitativní projekty v jednotlivých regionech. 
18. února se bude konat tradi ní Obecní ples v Hostinci Na Zavadilce.

V roce 2017 vám p ejeme mnoho št stí, zdraví a spokojenosti!!!

Sbor dobrovolných hasi  Sv tí
První poprázdninové hasi ské zá-

vody nás ekaly 17. zá í na Chlumu.
24. zá í se konalo na h išti Posvícení.
Mohli jsme vid t stánky s r znými výrob-
ky – šití, bižuterie a další ru í práce. Byla
zde i d tská dílna a malování na obli ej.
Ani letos nechyb la st elnice, d tská
tombola a atrakce (houpa ky, skákací
hrad). B hem celého dne hrála živá hud-
ba. Prob hla ukázka zásahu policejního
psa, tane ní vystoupení mažoret , pro-

let lo nad námi rogalo a malí hasi i p edvedli,
že umí hasit i ko skou st íka kou. Po así nám
p álo, návšt vník  p išlo hodn . ekalo na n
spousta jídla ze zv iny, nechyb lo ani pití. Další
víkend jsme jeli s d tmi na soust ed ní do
Velké Úpy. Po p íjezdu a rychlém ubytování nás
ekala ve e e v podob  opékaných bu t . Ve er

33



34

byl p edstaven program na celý víkend. V sobotu po sní-
dani se za aly p ipravovat sva iny na celý den. Po rozdá-
ní sva in a spole ném focení jsme kone n  vyrazili na
horskou túru. Po zdolání strmého svahu jsme si odpo inuli a šli dál. Po pár kilometrech jsme
se ocitli na h ebenu hor. Došli jsme až na Pražské boudy. Nastal as ob da a tak jsme vyn-
dali naše sva iny, abychom se posilnili. Po krátkém odpo inku jsme se vydali za dalším zá-
žitkem do Pece pod Sn žkou. Tam na d ti ekala bobová dráha. Po absolvování jízdy jsme
se vydali zp t do chaty. Zpáte ní cesta vedla nau nou stezkou. Na každém stanovišti plnily
d ti daný úkol. B hem celého dne dostávaly d ti kvízové otázky. Po ve e i dostaly d ti od-
m nu v podob  d tského šampá a. Každý si odnesl diplom a plyšovou hra ku. Vyhlásili jsme
vít ze kvízové sout že. Potom m li d ti volnou zábavu – mohly si hrát, malovat nebo si vyro-
bit puzzle z d ívek. V ned li jsme se šli podívat na vodopády. Pro nep íze  po así v minulých
dnech jsme vid li bohužel jen jeden. Po ob d  nás ekalo balení, úklid a odjezd dom .

V listopadu prob hl sb r železného šrotu. N které d ti se zú astnily sout že „Požární
ochrana o ima d tí 2017“, kde kreslily obrázky, jak si oni sami p edstavují práci hasi . Jejich
sout žní obrázky poputují do okresního kola a záv re né výsledky se dozvíme v kv tnu.

www.sdhsveti.blog.cz, FB



35

Obecní ú ad Vrchovnice, Vrchovnice 18, 503 03 Smi ice
mobil (starosta): 608 970 359
e-mail: vrchovnice@tiscali.cz
ú ední hodiny: Út 19.00 – 20.00

Vážení spoluob ané,
Než za nete íst p ísp vek o naší vesni ce, tak mi dovolte, abych Vám jménem svým a jménem za-

stupitelstva obce pop ál úsp šný vstup do nového roku, všechno dobré, pevné zdraví, mnoho osobních
a pracovních úsp ch .

Ing.Stanislav Št rba – starosta obce

Informace z obce

Vážení ob ané obce Vrchovnice,

Jménem obecního zastupitelstva bych Vám cht l všem pod kovat, za pochopení a shoví-
vavost p i výstavb  naší nové istírny odpadních vod v obci Vrchovnice, která je od po átku
listopadu v ro ním zkušebním provozu. Naši istírnu odpadních vod ( OV)se nám poda ilo
vybudovat za výrazného finan ního p isp ní Ministerstva zem d lství s dotací ve výši
4 391 000,- K  a za finan ního p isp ní od Krajského ú adu v Hradci Králové s dotací ve výši
290 000,- K . V sou asnosti je do istírny odpadních vod p ipojeno asi 80% obyvatel obce
Vrchovnice. Poplatek za používání OV bude stanoven po zhotovení kanaliza ního ádu.

Plánované akce
V letošním roce by obecní zastupitelstvo cht lo vybudovat místo pro kontejnery na t íd -

ný odpad skla, plast  a papíru. O umíst ní stávajících kontejner  obecní zastupitelstvo stále



36

jedná, p ípadné návrhy z ad ob an  budou vítány, nejlépe v písemné podob  a odevzdány
do obecní schránky umíst né na zdi naší obecní hospody.

Další plánovanou akcí je výstavba zvoni ky na obecním pozemku v obci,která bude
financována zdejším rodákem panem Ing. Ladislavem íhou. Vzhledem k výkopovým pracím
kanaliza ní sít  je zapot ebí provést terénní úpravy pozemk  a následn  bude provedena vý-
sadba okrasné zelen .

Dále obec plánuje v roce 2017 – 2018 vybudovat chodníky v obci a to od p. 27 (p. Zubr)
k p. 9 (p. Válková) a tímto žádáme ob any, aby neprovád li individuální výsadbu zelen
v dot ené lokalit .

Poplatky v roce 2017
V m síci lednu bude zahájen na Obecním ú ad  výb r poplatk  za komunální odpad

a za psy. Upozor ujeme ob any, že od roku 2017 došlo k navýšení cen svozu a to následn :

Cena svozu odpadu za svoz m si ní ................................................... 800,- K

Cena svozu odpadu za svoz polovi ní – m si ní ......................... 1296,- K

Cena poplatku ze psa .................................................................................... 60,- K

Pracovní doba je každé úterý od 19:00 do 20:00 hodin.

Svozový kalendá  na rok 2017

Svozový den: Pond lí

M SÍC SVOZ 21x – BÍLÁ SVOZ 13x – MODRÁ

leden 1,3,5 3

únor 7,9 7

b ezen 11,13 11

duben 15,17 15

kv ten 19 19

erven 23 23

ervenec 27,31 27,31

srpen 35 35

zá í 39 39

íjen 41,43 43

listopad 45,47 47

prosinec 49,51 51



37

Obecní ú ad Všestary, Všestary 35, 503 12 Všestary
tel./fax: 495 458 155, mobil (starosta): 724 184 485
e-mail: urad@vsestary-obec.cz
web: http://www.vsestary-obec.cz/
ú ední hodiny: Po, Út, t 07.00 – 12.00 a 13.00 – 15.30      St 07.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00

Vítání ob ánk
Slavnostní vítání nových ob ánk  se konalo v sobotu 26. listopadu 2016, kde jsme p iví-

tali naše nové spoluob ánky. Ze Všestar Jana Bramboru, ze B ízy Vojt cha Knotka a Sofii
Tichou, z Chlumu Víta Urbana a Adama Poživila, z Rosnic Lubomíra Janderu a Veroniku
Struhárovou a z Lípy Violu Novákovou.  

SLOVO STAROSTY
Milí spoluob ané, milí sousedi, 

rok 2016 již uzav el svoje stránky. Vánoce s sebou p inesly do Vašich rodin pohodu a lás-
ku, vzájemnou úctu a jist  i v tší pochopení pro pot eby svých blízkých. V ím, že jste zaba-
lili z každého alespo  kousek a položili mezi dárky pod váno ní strom, abychom i v nastáva-
jícím roce dokázali v sob  vzájemn  nalézt lidi dobré a laskavé, lidi ochotné nabídnout svou
službu druhým. 

P eji Vám, abyste si teplo i sv tlo Vánoc nesli s sebou po celý další rok 2017 ve zdraví
a spokojenosti a a  Vám dny p íští p inesou jen klid, pohodu a h ejivé pocity na duši. 

Ing. Michal Derner – starosta obce

Ohlédnutí za rokem 2016
Funk ní období zastupitelstva dosp lo do svého polo asu. Zatímco rok 2015 byl p ede-

vším rokem p íprav a projektování, letos nás ekaly pom rn  zásadní úkoly a investice.
N které z nich jsme cht li realizovat již o rok d íve, ale p íprava projekt , stejn  jako násled-
né zajišt ní pot ebných vyjád ení pro stavební povolení, má svoje lh ty a termíny, které
nezbývá než respektovat. Tato zkušenost m  u í být na jedné stran  trp livý, sou asn  m
povzbuzuje k tomu, abych se nenechal prvotními nezdary odradit. A jsem velmi vd ný za to,
že zastupitelé i lenové osadních výbor  (alespo  ve své v tšin ) k tomuto procesu p ispíva-
jí, rozumí mu a podporují ho.



38

Co se povedlo
Po investicích z minulých let plynoucích p edevším do zateplení budov p išly na adu pro-

jekty, které byly mnohdy ukryty práv  pod novým plášt m, dostalo se i na n které komunikace.

Máme radost, že v letošním roce se poda ily p edevším tyto akce: 

MŠ Všestary – oprava sociálních za ízení a zm na zdroje vytáp ní z akumula ních
kamen na úst ední topení s plynovým kotlem

Modernizace kotelny ZŠ a bazénu – vým na starých plynových kotl  za kotle kon-
denza ní, instalace solárních kolektor  na oh ev teplé vody a rozd lení vytáp ní objek-
tu bazénu a školy 

Oprava sociálních za ízení bazénu a sauny

MŠ Chlum – oprava podlah v prvním pat e a taktéž oprava vlhkých omítek v p ízemí

Nová zvoni ka ve B íze

Místní komunikace – na cest  od rozhledny na Chlumu pod h íbárnu byl p ed výro ím
bitvy z roku 1866 proveden nový asfaltový povrch; 

Sb rný dv r Všestary – stavební ást byla v prosinci dokon ena. Na stavbu poskytl
dotaci Královéhradecký kraj ve výši 197.000 K .

Technická skupina zam stnanc  obce navíc dokazuje, že leckteré nejen zcela drobné
opravy, bourací i stavební práce si dokážeme zajistit vlastní silou. Nap íklad úpravy i do-
pln ní ve ejného osv tlení v Rozb icích i ve Všestarech, oprava propustku pod silnicí ve
Všestarech a mnohé další jsou toho d kazem.

Co nás eká

Kanalizace a istírna odpadních vod ( OV)
V polovin  roku 2016 nám byla p islíbena dotace a následn  vyhlášeno výb rové ízení.

Z jara p íštího roku bychom m li znát vybrané dodavatele stavby v jednotlivých místních ás-
tech (bez Chlumu). Stavba je plánována po etapách: 

– 2017 až 2018 – istírna odpadních vod a kanalizace ve Všestarech 
– 2018 – kanalizace v Rosnicích a Rozb icích
– 2019 – kanalizace ve B íze a Líp

Ve v ci odkanalizování Chlumu mezitím kone n  došlo ke shod  na výstavb  ko enové
istírny. Zde jsme tedy na samém za átku a eká nás ješt  dlouhá cesta. 

Chodníky v Líp , Rozb icích a B íze
S ohledem na p edpokládanou výstavbu kanalizace chceme v roce 2017 vybudovat zatím

pouze chodník v Líp  podél státní silnice I/35 HK - Ji ín, na který podáváme žádost o dotaci.
Chodníky v Rozb icích a B íze by m ly navazovat na výstavbu kanalizace v dalších letech.

Nástavba a p ístavba druhého stupn  ZŠ Všestary
V letech 2017 – 2018 se pokusíme využít dota ních možností a rozší it tak školu o nové

u ebny, bezbariérový p ístup do všech ástí (výtah od dílen ze suterénu, až do odborných
u eben v podkroví). Pro tuto dostavbu chceme využít vyhlášený dota ní program a v lednu
2017 podáme žádost o dotaci.



Sb rný dv r
Stavební ást je již dokon ena. Vybavení dvora kontejnery a sb rnými nádobami na t í-

d ný odpad plánujeme na první polovinu p íštího roku. Na již provedené stavební práce i na
vybavení sb rného dvora podáváme žádost o dotaci cca 2 mil K  z Opera ního programu
Životní prost edí (OPŽP). 

Mikrojesle Všesli ky
Nov  vznikající služba mikrojeslí ve Všestarech získala z Opera ního programu zam st-

nanost, který organizuje MPSV, dota ní podporu na svoji innost do léta 2019. Všesli ky bu-
dou v provozu od února 2017 v byt  na sokolovn , který zrekonstruovala TJ Sokol Všestary
na své náklady. 

Požární zbrojnice v Rosnicích
Na objektu garáže hasi  v Rosnicích, po statickém posouzení, rozhodli zastupitelé o její

demolici a výstavb  nové zbrojnice. V p íštím roce se tak m žeme t šit na nové zázemí.
Mnohé další vize (nap . obnova chodní ku od kostela kolem bývalé roubené školy, obno-

va z ídla Všestarky spojená s výsadbou nového parku, zvoni ka na Chlumu …) tu uvedeny
nejsou, ale pomalu nabývají jasn jších obrys . P ejme si nejen k Vánoc m, ale i po celý rok
2017, aby se nám spole n  splnilo co nejvíce našich p ání. A to nejen t ch pracovních, ale
i v rodinném život .

Ing. Michal Derner – starosta obce

KULTURNÍ VÝBOR

Odpoledne pro seniory

Tak jako každý rok i letos byl kulturní výbor postaven p ed úkol uspo ádat zábavné odpo-
ledne pro naše seniory. Letos jsme se rozhodli pro vystoupení cimbálové muziky z Moravy
v Pivovaru Lindr ve Mžanech. V sobotu 19. 11. 2016 od 14:00 hod spustila tato cimbálová
kapela lidové písni ky. Mezi hudbou dostali naši senio i ob erstvení a sami si mohli vybrat
z široké škály originálních piv, která se va í pouze v tomto místním pivovaru. I p es po áte ní

zádrhel v doprav  se ce-
lé odpoledne jako vždy
všichni dob e bavili. Mož-
ná k tomu p isp ly i milé
dáre ky, které zú astn ní
senio i obdrželi. O tom, že
se akce vyda ila, sv d í
i to, že mnozí z stali ješt
dlouho po ukon ení celé
akce.

Aleš Zlatohlávek

P ipravujeme

Pro rok 2017 se m žete t šit na tradi ní akce – divadlo, jarní a prázdninový výlet, pod-
zimní akce. O t chto akcích budete vždy s p edstihem informováni. 

39



40

VŠESLI KY POMALU OŽÍVAJÍ

Na ja e roku 2016 se zrodil odvážný plán zapojit se do projektu Podpora implementace
služby pé e o d ti od šesti m síc  do ty  let v tzv. mikrojeslích a pilotní ov ení služby, kte-
rý organizuje MPSV v rámci Opera ního programu zam stnanosti ESF. P ihlásilo se celkem
105 projekt  za celou eskou republiku (mimo Prahu) a žádost o finan ní podporu obce
Všestary byla vyhodnocena jako 13. nejlepší a byla doporu ena k financování. 

V Královéhradeckém kraji budou Všesli ky jedny ze t í mikrojeslí, které v rámci projektu
vzniknou. Mikrojesle jsou koncipovány jako finan n  dostupná ve ejná služba pé e o d ti,
která nabízí pravidelnou profesionální pé i o d ti od 6 m síc  do 4 let v kolektivu maximáln
4 d tí. Naše mikrojesle Všesli ky budou otev eny od 6:30 do 17:30 a jejich provoz bude
zahájen na za átku února 2017 v byt  TJ Sokol Všestary. Všesli ky tak pomohou místním
maminkám vrátit se na pracovní trh a usnadní jim sladit profesní a rodinný život. 

Všesli ky se od po átku t ší velké medializaci a tak jste mohli vid t reportáž eské tele-
vize v hlavní regionální zpravodajské relaci nebo jste mohli slyšet reportáž eského rozhlasu
Hradec Králové.

Jsme moc rádi, že p ípravy jsou v plném proudu. Díky finan ní podpo e ze strany ESF
bude tak možné kompletn  za ídit mikrojesle, zam stnat pe ující osoby, uhradit nájem a dal-
ší náklady spojené s jejich provozem. Opravu bytu ovšem financuje majitel bytu, tedy TJ Sokol
Všestary. Dále také z finan ní podpory nelze uhradit stravu pro d ti. Všesli ky již nalezly
pe ující osoby i d ti, které tam budou trávit p íjemné chvíle. Také mají své webové stránky
(vseslicky.webnode.cz) i facebookové stránky, kde mohou zájemci získat veškeré aktuality
týkající se d ní v mikrojeslích. 

Mgr. Michaela Chládková – koordinátorka projektu

Z innosti spolk  z obcí:
B íza, Chlum, Lípa, Rosnice, Rozb ice, Všestary

B ÍZA

NOHEJBAL KLUB B ÍZA
Zimní sezóna za ala již 1. 10. 2016 ve

sportovní hale Spartak P edm ice, kam má-
me možnost chodit trénovat každé úterý a pá-
tek v ase 20 – 22 hodiny.

V této hale jsme se dne 22. 10. 2016 zú-
astnili prvního halového turnaje. Sestavili

jsme dv  družstva, z nichž jedno m lo za úkol
se umístit na „BEDN “, tzn. do t etího místa, z celkových dvanácti tým . Tento úkol se nám
splnit poda ilo a v urputném finálovém boji jsme zvít zili 2:1 a dosáhli tak na p í ku nejvyšší. 

Martin erný



41

SDH B ÍZA
Rozsvícení stromu k zahájení adventu se ve B íze na

návsi uskute nilo v sobotu 26. 11. 2016. V letošním roce
se vedení sboru místních
d tí ujal Fr. Pácal. Spo-
le n  s d tmi secvi ili
pásmo známých váno -
ních koled. P i jedné ze
zkoušek jsme pro d ti p i-
pravili dílni ku šikovných
rukou. D ti si vytvo ily pa-
pírové hv zdi ky, koule
na zav šení. Nejv tší
úsp ch ale m la výroba hv zdi ek z jablonecké bižuterie.
Všechny d ti, které vystupovaly, si tak ozdobí váno ní stro-
mek tradi ními eskými ozdobami.Tradi nímu rozsvícení le-
tos p edcházela ješt  jedna zajímavá událost. Na návsi byla
postavena nová d ev ná zvoni ka. A tak se tradi ní adventní
zpívání spojilo s požehnáním zvoni ky. Požehnání provedl
kn z z farnosti Všestary T. Enederle a zvoni ka se op t na
návsi po dlouhé dob  rozezn la.

Petra Rufferová

V uplynulém roce se sportovní družstvo SDH B íza
zú astnilo pouze dvou sout ží v požárním sportu. Bohužel
tento rok nebyl pro naše výkony tak plodný jako léta p ed-
chozí, ale i p es to, že jsme se neumístili ani jednou na stup-
ních vít z , jsme si každou akci znamenit  užili. Pro p íští rok
plánujeme ú ast na v tším po tu klání a doufejme i s lepšími

výsledky než v roce 2016. Jednou z posledních akcí v tomto roce, kterou jsme po ádali, byla
Mikulášská nadílka, kdy spolu s Mikulášem vyrazili do ulic i dva erti a and l.

Pro letošní rok jsme seznam akcí vy erpali a postupn , velmi pe liv , se budeme chystat
na rok následující …. arod jnice, sout že sportovních družstev, D tský den, adventní
zpívání, Mikuláš …..

David B lohoubek

CHLUM

SDH CHLUM
Rok 2016 se chýlí ke konci, poj me se podívat na innost našeho sboru v poslední dekád .

Výjezdy, požární asistence – Dne 27. 10. 2016 vyjeli naši hasi i k požáru na Líp . V den
státního svátku 28. 10. 2016 následovala technická pomoc obci Všestary. První listopadový
den p išla asistence p i dopravní nehod  na silnici R35 a 14. 11. 2016 zasahovala naše jed-
notka p i požáru dílny a garáže v obci Dolní P ím.

Konec roku je spojen také s p ípravou techniky na zimní výjezdy.

Mladí hasi i – I v letošním roce se naši mladí hasi i ú astnili n kolika sout ží, kde dosáh-
li mnoha úsp ch . V zá í prob hla sout ž O pohár starosty, kde naši mladí hasi i obsadili



3. a 4. místo. V íjnu se zú astnily d ti branného závodu Plamen, kde jsme m li sout žící
v kategorii družstev i jednotlivc . V kategorii starších dívek v b hu na 60 metr  obsadila Eliška
Sta ková 1. místo a Eliška Hendrychová 4. místo. Moc malým hasi m gratulujeme a p eje-
me úsp chy i v nadcházejících sout žích, na které se všichni p i pravidelných sch zkách p i-
pravují.

Prosinec se nese ve
znamení ert , Mikuláše
a blížících se Vánoc.
Sladkou nadílku p inesl
Mikuláš v sobotu 3. pro-
since. D ti si zatancovaly,
zasout žily a po krátké
písni ce nebo básni ce
dostaly od andílka slad-
kosti s ovocem. Našt stí
si nikoho ert neodnesl
a my se m žeme t šit na
p íští rok.

Téhož dne se konala
výro ní sch ze SDH
Chlum, kde byli lenové

seznámeni s inností b hem celého roku, plány a programem pro rok 2017, došlo k ocen ní
dlouholetých len a následovalo milé posezení v p átelském kruhu. 

A jaké akce nám p inese nový rok? Za átek roku je spojen s tancem a veselím. Cht li
bychom Vás tímto pozvat do restaurace Na Bojišti na tradi ní hasi ský ples, který se bude
konat 28. ledna 2017 od 20.00, k tanci a poslechu zahraje skupina Labyrint, nebude chyb t
dostatek dobrého moku a možnost vyhrát n co p kného.

Nezapomínáme ani na d ti. D tský karneval plný nádherných masek se uskute ní v b ez-
nu a d ti se m žou již nyní t šit na krásné odpoledne.

LÍPA

SDH LÍPA
Rok se s rokem sešel a na Lípu op t dorazil

Mikuláš s erty a and lem. V sobotu 3. prosin-
ce se na Líp  v místní hosp dce sešli d ti a do-
sp lí, aby oslavili svátek Mikuláše. lenové
SDH Lípa pozvali d ti spolu s rodi i, prarodi i
a kamarády prost ednictvím pozvánek na
Mikulášskou nadílku. N kterým d tem se na
besídku p íliš necht lo, držely se rodi  nebo
prarodi , ale v tšina d tí se už nemohla do-
kat. Vždy  se celý rok snažily, nezlobily a p i-

chystaly si básni ky, písni ky a hlavn  sliby do
dalšího roku. Andílek každému z nich p edal
dárky, které si pro n lenové SDH Lípa p ipra-
vili. Mikuláš se rozlou il a slíbil, že za rok je tu

42



43

jako na koni op t i se svými pomocníky. D ti za aly mlsat a ádit, protože se jim kone n  ule-
vilo a erty už nem ly na o ích.

A co má v plánu SDH Lípa dále?

Do konce tohoto kalendá ního roku nás eká výro ní lenská sch ze a oslava Silvestra.

Ale ani v p íštím roce SDH Lípa nebude zahálet a již na ja e má pro ženy p ichystanou tra-
di ní oslavu MDŽ, která se mohla v minulých letech pochlubit velikým úsp chem. Ženy, jste
srde n  zvány. Pokud uznáte za vhodné, muže vezm te s sebou.

Další již tradi ní akcí je Pomlázková zábava, která se bude konat v sobotu 15. dubna
2017 a na kterou jste srde n  zváni místní i p espolní.

Lenka Noži ková

ROSNICE

SDH ROSNICE
Družstvo našeho sboru se ú astnilo závod  O pohár starosty a reprezentovali náš sbor

dob e. S p kným asem jsme se umístili na 7. míst . I p esto, že jsme se neumístili na podiu,
za náš výkon se jist  styd t nemusíme. 

Sváte ní turnaj
Dne 28. íjna se konal turnaj v kule níku po ádaný našimi hasi i. P ihlásilo se celkem

12 hrá , kte í si zahráli o putovní pohár. Souboje za ali v 17:00 a po velmi vypjatých soubo-
jích, ve kterých mohl usp t jen ten nejlepší, se vít zem stal Josef Pešek st., který ve finále
porazil Miroslava Peška st. a na t etím míst  skon il Stanislav Stod lka. Celý turnaj byl velmi
zábavný pro všechny zú astn né i diváky. 

Váno ní zpívání
V sobotu, p ed první adventní ned lí, uspo ádali rosni tí hasi i Váno ní zpívání s rozsv -

cením váno ního stromku. Vše vyvrcholilo 26. listopadu ve er, kdy rosnické d ti zazpívaly
koledy a tím uvedly všechny p ítomné do pohodové nálady, k emuž p isp l i sva ák, který byl



44

rozléván pro navození váno ní atmosféry.
Po zpívání šly d ti zdobit perní ky a všich-
ni hosté se odebrali ke konzumaci drobné-
ho ob erstvení, za které d kujeme rosnic-
kým kucha kám a kuchtík m, kte í donesli
své výtvory. 

Mikuláš
I letos naši vesnici navštívila tve ice

našich dobrých známých – Mikuláš, and l
a dva erti. P išli zkontrolovat, zda d ti do-
držují, co slíbily, a nezlobí rodi e ani ka-
marády. Stejn  jako loni, ani letos si erti
nikoho neodnesli, p esto, že n kte í mají
do p íštího roku výstrahu. Všechny hodné
d ti dostaly sladkou odm nu od Mikuláše,
m kkou od and la a reflexní pásek, aby
byly vid t, od ert .

Naše plány
Výhledem do p íštího roku bych Vás rád pozval na ples rosnických hasi , který se bude

konat 4. února v hospod  ve Všestarech. K poslechu i tanci bude hrát skupina Bonus a p i-
praveno bude op t zábavné slosování o ceny.

Ji í Novák

ROZB ICE

SDH ROZB ICE
Rozb ský bramborák – bramborakiáda

V den íjnového státního svátku se v Rozb icích konal druhý ro ník kuliná ské sout že
„Rozb ský bramborák – bramborakiáda“. Sout že se zú astnilo 14 sout žních družstev, kte-
ré mezi sebou sout žily v p íprav  tradi ního eského pokrmu – smaženého bramboráku.
Sou ástí sout žního klání byla i p íprava libovolného nápoje, který m l zachutnat nebo zah át
v chladném podzimním sváte ním odpoledni. Zp sob smažení bramborák  závisel pouze na



45

fantazii sout žících a tak bylo k vid ní smažení sout žních pochutin na elektrické pánvi, ply-
novém sporáku, grilu s ohn m a dalších zdrojích tepla. Fantazie sout žících se projevila
i u jejich pracovního oble ení a tak porotci ochutnali bramboráky nap íklad od kuchtík  v er-
ném, babi ky s d de kem, slam ných postavi ek, Dády s Felixem, i pekelných ert .
Hodnotící porotou byli všichni hosté této akce, kte í si zakoupili hlasovací žetony a po d -
kladné degustaci bramborák  a nápoj  odevzdali sv j hlas do p ipravených hlasovacích za í-
zení. Zájem o ochutnávání a hlasování byl v letošním roce velký a na prezen ní listin  bylo
zaznamenáno tém  100 porotc . Vít zi v obou kategoriích se stali Aneta a Zden k Novákovi,
kterým ješt  jednou gratulujeme. 

P edváno ní období
V letošním roce se kone n  poda ilo zrealizovat v Rozb icích osv tlení váno ního stro-

mu. Jako nejkrásn jší symbol Vánoc byl osv tlen st íbrný smrk p ed prodejnou. V p edvá-
no ním ase, jak je v naší
obci dlouholetou tradicí, nav-
štívili Mikuláš, ert a and l
všechny naše ratolesti v je-
jich domovech, kterým za
básni ku rozdali sladkosti
a jiné dárky.

Hned následující sobotu
se konalo oblíbené ertí
bruslení na zimním stadionu
v Novém Bydžov , kde jsme
si užili p edváno ní sportovní
podve er a po návratu zp t
i sousedské posezení v ha-

si ské zbrojnici. D ti si odnesly z bruslení nejen spousty sladkostí a dobrot, ale z ejm  i n -
jaké mod iny z pád . Jelikož poslední roky není po así p íliš vlídné na zimní sporty, je o toto
bruslení každoro n  veliký zájem. 

Co nás eká?
Co nás eká v následujícím období? Po št drove erním ob d  se v Rozb icích sejdeme

na d tském h išti na odehrání váno ního duelu mezi svobodnými mladíky a ženatými, ale
duchem stále mladými, muži za mohutné podpory po etného publika. 

Hned první pátek nového roku se sejde lenská základna sboru na výro ní valné hroma-
d , kde zhodnotí rok 2016 a vytvo í plán innosti na rok 2017. Poté se výbor sboru za ne
naplno v novat p ípravami hasi ského plesu, který se uskute ní v sobotu 4. b ezna op t ve
St ezeticích v sále místního hostince.

Ing. Pavel erný

VŠESTARY

Všestarský bazén op t žije
Pod záštitou obce je v provozu nejen bazén se saunou, ale v prostorách bývalé ubytovny

vznikly herny pro d ti i dospívající v etn  ob erstvení s kavárnou, které návšt vník m nabízí



46

nejen saunovou a bazénovou relaxaci s výukou plavání a aktivit s tím spojených, ale i prostory
pro školení, narozeninové oslavy, firemní, váno ní ve írky v etn  programu ve vod  i na
suchu.

Pro dobrou kondici je zde každou st edu v podve er nabídka cvi ení pod vedením reha-
bilita ní sestry, úterní odpoledne nabízí cvi ení pro aktivní maminky i jejich d ti nejen b hem
mate ské dovolené. Provozovatel p ipravil pro zájemce výhodné balí ky služeb celého areálu
stejn  jako možnost pronájm  jednotlivých i všech prostor i s nabídkou zajišt ní aktivního
programu.

Adventní as ekání na Ježíška v ned li d tem zpest ila ertovská nadílka s erty,
Mikulášem i and lem. Na p íchozí ekaly sout že, hry, zábavné tvo ení i tancování. 

P ijít k nám m žete i dalším vcho-
dem od lékárny a ordinací léka , p í-
jemn  posed t nad kávou se zákuskem
i chlebí kem, pobavit se s p áteli.

Od 5. 12. bude otev en vchod kavár-
ny na bazénu od zdravotního st ediska,
otevírací doba pond lí 8.30 – 14.00, úte-
rý – pátek 8.30 – 20.00, sobota, ned le
13.00 – 20.00 hod. V nabídce mimo jiné
chlebí ky, zákusky, dorty a výborná
káva.

Provozovatel nabízí:

bazén (8 x 18m) – v cen  hra ky a pom cky do vody

sauna – v cen  volný vstup do bazénu, prost radlo, osuška, bufet

kavárna s celodenním provozem – výborná káva, zákusky, chlebí ky

herny – rozd leny dle v ku d tí, od nejmenších až po omladinu, vstup zdarma, kavár-
na

školící místnost – dataprojektor, možnost využít celého areálu,

oslavy narozenin – pro vaše d ti i pro vás

firemní, váno ní ve írky – sestavíme program ve vod  i na suchu vám na míru



47

rehabilita ní cvi ení – zdravý pohyb ve vod  pod vedením rehabilita ní sestry, st eda
v podve er

aktivní úterní odpoledne – cvi ení pro maminky, pro d ti na suchu, bazén, sauna – vše
dle nálady

výhodné balí ky služeb celého areálu, možnost pronájm

Otevírací doba pro ve ejnost – bazén – sauna

Bazén Sauna

Pond lí Zav eno Zav eno

Úterý 13.00 - 18.00, naturisti 20.00 - 22.00 13.00 - 22.00

St eda 15.00 - 18.00 15.00 - 20.00 ženy

tvrtek 15.00 - 17.00, 18.00 - 20.00 15.00 - 20.00

Pátek 15.00 - 19.30, naturisti 20.00 - 22.00 15.00 - 22.00

Sobota 10.00 - 22.00 13.00 - 22.00

Ned le 10.00 - 20.00 13.00 - 20.00 

SDH VŠESTARY
B hem podzimu jsme se zú astnili závod  17. 9.

2016 o Pohár starosty obce Všestary, která byla na
Chlumu. Výsledky jsme m li krásné: muži – 4. místo
z 10 tým  a ženy – 1. místo z 2 tým .

Advent ve Všestarech
Jako již každý rok, letos již po osmé jsme se sešli

všichni o první adventní ned li na návsi ve Všestarech,
abychom zahájili váno ní as p i rozsvícení váno ního
stromu.

P i tom jsme mohli na trhu nakoupit dárky nebo n co
pro radost svým blízkým a známým. K prodeji bylo mno-
ho hezkých v cí, jmelí, svícny, šperky, ma ásci, košíky,
d tské oble ení, krásné knihy a mnoho dalšího.
Samoz ejm  nechyb lo výte né ob erstvení. V podve-
er jsme za zp vu našich šikovných d tí Míši a Járy

Holubcových, Šárky Mlate kové, Dianky Veselé, Káti
Coufalové, Lucky Novákové a Št pánky Fofové rozsvíti-
li váno ní strom. 

Dne 4. 12. 2016 do hospody ve Všestarech p išli er-
ti s and lem a Mikulášem nad lit hodným d tem nadíl-



T íkrálová sbírka ve Všestarech a jejich místních ástech
Stejn  jako loni ve všech našich obcích prob hla mezi 6. 1. – 10. 1. 2017 T íkrálová

sbírka pro pot ebné, kterou organizuje Charita. 

Co tedy ty t i iniciály, které píší
koledníci na dve e, zna í?

K + M + B + uvedený rok – tato t i
písmena bývají odvozována od v ty
Christus Mansionem Benedicat, což
v p ekladu znamená „Kriste, požehnej
toto obydlí“ A pozor! asto myln  uvá-
d né plusy jsou ve skute nosti t emi
k íži.

Marika apková

48

Redak ní rada: Správní rada Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866
Registra ní íslo: MK R E 20556 Tisk: Garamon s.r.o., Hradec Králové

2017

ku. Je to až zajímavé, že si do pekla nemuseli vzít žádného h íšníka, i když pár adept  se
skoro našlo. Ale slíbili, že už budou hodní. 

V sobotu 14. 1. 2017 od 18 hod. se bude konat výro ní valná hromada, probereme plány
na rok 2017, zrekapitulujeme rok 2016, a budou zde ocen ni lenové za dlouholetou spolu-
práci.

TRADI NÍ HASI SKÝ SPOLE ENSKÝ PLES
SE BUDE KONAT 10. 3. 2017

V HOSPOD  VE VŠESTARECH OD 20:00 HOD.
K POSLECHU A HLAVN  TANCI NÁM ZAHRAJE UNIDUO



Sněhová fréza VeGA 651

8.990,-
Kč s DPH

Cena

Pouze do vyprodání zásob

PRODEJ, PŮJČOVNA A SERVIS
ZAHRADNÍ TECHNIKY

Rozběřice 18 | 503 12 Všestary | Tel: 495 458 152 | mobil: 725 993 021 | e-mail: info@vitaltech.cz 

www.vitaltech.cz




